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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy 
wszystkim naszym Czytelnikom najserdeczniejsze 
życzenia spokoju, zdrowia oraz nadziei płynącej z tego 
wyjątkowego czasu. 

Niech Święta spędzone z bliskimi, będą okazją do 
rozmowy, do refleksji, do wytchnienia i umocnienia 
wzajemnej życzliwości. 

Życzymy, aby nadchodzący Nowy Rok przyniósł nadzieję 
na lepsze jutro,  pomyślność i stabilność w każdym 
aspekcie życia oraz satysfakcję z realizacji wszystkich 
planów osobistych. Życzymy życia bez stresów, w 
dobrym zdrowiu, każdego dnia pełnego zwykłej ludzkiej 
miłości i radości.
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Dwie emerytury – kolejne dobre /?/ informacje 

Sprawą dwóch emerytur zajmujemy się od kilkunastu lat. Niestety dotychczas 
bezskutecznie. Pisaliśmy o tym wielokrotnie.  

W ostatnim numerze Biuletynu sygnalizowaliśmy, że pojawiły się informacje 
o podjęciu prac nad zmianą niekorzystnych regulacji. Domagamy się zmiany 
przepisów, bo są niesprawiedliwe, niespójne i dyskryminują emerytów służb 
mundurowych, pozbawiając ich nabytych praw do świadczeń, nie pozwalając 
zaliczyć wszystkich przepracowanych lat pracy zawodowej po zakończeniu służby 
i uzyskać należnych świadczeń z różnych systemów emerytalnych. 

Wszystkim, którzy uważają, że tak musi być, pragniemy jeszcze raz przypomnieć, 
że system emerytalny zawiera od dawna ograniczenie rocznej podstawy wymiaru 
składek, wynoszące 30-krotność prognozowanego przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia, po którego przekroczeniu zwalnia z płacenia składki emerytalnej. 
W 2025 roku ograniczenie to wynosiło 260 190 zł. Po przekroczeniu tej kwoty od 
nadwyżki nie odprowadza się składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, 
jednak nadal naliczane są składki na inne ubezpieczenia społeczne (wypadkowe, 
chorobowe) i zdrowotne. Korzystają na tym podatnicy najbogatsi, najlepiej 
sytuowani, którzy po przekroczeniu 30-krotności, są zwolnieni z solidarnego 
ponoszenia ciężarów emerytalnych. Parę procent najlepiej zarabiających już nawet 
od marca nie płaci składki zdrowotnej. 

Tymczasem mundurowi, często mimo tego, że po uzyskaniu pełnej /lub częściowej/ 
emerytury mundurowej nie mogą otrzymać świadczeń emerytalnych z ZUS 
pomimo wielu lat pracy w cywilu (po odejściu z policji lub wojska). Składki do ZUS 
muszą odprowadzać, ale drugiej emerytury z tytułu opłacania tych składek już nie 
mają szans otrzymać. Takie restrykcje dotyczą tzw. starych emerytów, czyli osób 
przyjętych do służby przed 1999 r. 

W dniu 5 stycznia 2023 roku mając na uwadze ochronę interesów członków 
Stowarzyszenia w zakresie świadczeń emerytalno-rentowych Antoni Duda - 
Prezes Zarządu Głównego SEiRP skierował do Prezesa Rady Ministrów petycję 
z postulatem podjęcia działań w sprawie zainicjowania prac ustawodawczych 
i przyjęcia prawa upoważniającego do jednoczesnego pobierania emerytury z ZUS 
i emerytury mundurowej w przypadkach, kiedy ubezpieczony spełni warunki do 
ich pobierania. Domagaliśmy się zaprzestania dyskryminacji naszej grupy, w której 
imieniu złożyliśmy petycję. Odpowiedź na petycje z opisem obowiązującego stanu 
prawnego otrzymaliśmy w dniu 23 marca 2023 roku. Urzędnicy niższych szczebli 
odesłali nas na Berdyczów. 

Domagamy się równego traktowania, bo uważamy, że równe traktowanie to 
traktowanie według jednakowej miary, bez różnicowania dyskryminującego, czy 
faworyzującego. Konstytucyjna zasada równości wobec prawa, wyrażona w art. 32 
ust. 1 Konstytucji, zobowiązuje do nakładania jednakowych obowiązków, czy 
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przyznawania jednakowych praw podmiotom odznaczającym się tą samą cechą 
istotną. Wiemy, że ta zasada dopuszcza, lecz nie wymaga, aby nakładać różne 
obowiązki, czy przyznawać różne prawa podmiotom, które mają określoną cechę 
oraz podmiotom, które jej nie mają. A z taką sytuacją mamy do czynienia w tym 
przypadku. 

Obecnym decydentom politycznym po raz kolejny przypominamy, że w marcu 
2023 został złożony w Sejmie przez posła Wiesława Szczepańskiego i innych 
posłów lewicy poselski projekt zmiany ustaw zaopatrzeniowych. Tu link do 
projektu: 
https://orka.sejm.gov.pl/Druki9ka.nsf/Projekty/9-020-1177-2023/$file/9 
020-1177-2023.pdf. Podobny projekt złożyli również posłowie Koalicji 
Obywatelskiej Cezary Tomczyk, Cezary Grabarczyk i Czesław Mroczek Tu link do 
projektu: 
https://orka.sejm.gov.pl/Druki9ka.nsf/Projekty/9-020-1193-2023/$file/9-020-11
93-2023.pdf 

Złożone projekty zmierzały do wyeliminowania nierównego traktowania żołnierzy 
i funkcjonariuszy w sytuacji, gdy jedni (powołani do służby po 1 stycznia 1999 r.), 
mający emeryturę mundurową obliczoną wyłącznie w oparciu o okresy służby, 
mają prawo do emerytury z systemu powszechnego, a drudzy (powołani do służby 
przed 2 stycznia 1999 r.), mający emeryturę również obliczoną wyłącznie 
w oparciu o okresy służby, nie mają prawa do emerytury z systemu powszechnego. 

Wówczas wydawało się, że jest to proste, że konieczna jest likwidacja tej 
oczywistej nierówności. 

Po dwóch latach sprawowania władzy sytuacja ta, w ocenie decydentów, nie jest 
już taka oczywista. Tak jak pisaliśmy w poprzednim numerze, w ostatnich 
tygodniach pojawiło się jednak światełko w tunelu. Niestety bardzo słabe 
światełko, ale zawsze to lepsze niż nic. 

Otóż w odpowiedzi na petycję wielokrotną Departament Ubezpieczeń 
Społecznych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Pomocy Społecznej w piśmie 
DUS-II.055.42.2025.CG z 9 grudnia 2025 roku wyjaśnił, że:  /…/ „Zagadnienie to jest 
zagadnieniem złożonym, zarówno od strony prawnej, jak i ekonomicznej, gdyż wszystkie 
rozstrzygnięcia, zapadające na szczeblu rządowym w odniesieniu do systemu 
emerytalnego (bez względu na fakt, czy to jest to system powszechny, czy są to systemy 
szczególne, w których obecni są funkcjonariusze i żołnierze zawodowi), wiążą się 
z decyzjami ekonomicznymi, mającymi istotny wpływ na wydatki po stronie Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych w odniesieniu do systemu powszechnego, a także budżetu 
państwa (w szczególności w stosunku do systemów mundurowych). 

W ramach współpracy międzyresortowej mającej na celu wypracowanie optymalnego 
rozwiązania w przedmiocie zagadnienia będącego przedmiotem pisma, w dniach 18 
lutego br. oraz 14 lipca br. w siedzibie Minerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
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odbyły się robocze spotkanie przedstawicieli (w randze podsekretarzy i sekretarzy stanu) 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

W efekcie tych spotkań wybrano do dalszych analiz wariant zmian reguły zbiegu 
emerytury z systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych i powszechnego 
systemu emerytalnego przez osoby, które wstąpiły do służby przed 2 stycznia 1999 r. 

Wybrany wariant zakłada zmianę dotychczasowych reguł zbiegu pobierania świadczeń, 
zarówno w systemie powszechnym, jak i zaopatrzeniowym. Modyfikacja polegałaby na 
wprowadzeniu możliwości pobierania świadczenia zarówno z systemu 
zaopatrzeniowego, jak i powszechnego, poprzez wprowadzenie analogicznego 
rozwiązania, jak w przypadku tzw. renty wdowiej (vide art. 95a ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych). 

W tym wariancie wstępnie przyjęto, że emeryt mundurowy byłby uprawniony do 
pobierania świadczeń w zbiegu, tj.: 
1)​ emerytury z systemu zaopatrzeniowego (obliczanej jednak ponownie wyłącznie 
za okresy służby) oraz 25% emerytury z systemu powszechnego (obliczanej na 
podstawie obowiązujących zasad w ustawie emerytalnej uwzględniających rok 
urodzenia ubezpieczonego), albo 
2)​ emerytury z systemu powszechnego (obliczanej na podstawie obowiązujących 
zasad w ustawie emerytalnej uwzględniających rok urodzenia ubezpieczonego) oraz 
25% emerytury z systemu zaopatrzeniowego (obliczanej jednak ponownie wyłącznie 
za okresy służby). Zastosowanie tego wariantu nie mogłoby doprowadzić do obniżenia 
dotychczasowej wysokości pobieranego świadczenia. 

Dalsze prace analityczne będą prowadzone z udziałem przedstawicieli Kierownictwa 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Jako że każda zmiana dotycząca reguł pobierania w zbiegu emerytury 
powszechnej i mundurowej w odniesieniu do wskazanej grupy żołnierzy zawodowych 
i funkcjonariuszy wiąże się z koniecznością zwiększenia dotacji z budżetu państwa do 
FUS oraz środków w częściach budżetowych, z których wypłacane są emerytury 
mundurowe, po zakończeniu wstępnych prac analitycznych niezbędne będzie uzyskanie 
pozytywnego stanowiska Ministra Finansów i Gospodarki. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

Z wyrazami szacunku Sebastian Kamiński​
Zastępca Dyrektora​
Departament Ubezpieczeń Społecznych​
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/”. 
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Wstępny projekt zmiany ustawy jest dalece niesatysfakcjonujący. Zapis, że 
w pierwszym roku obowiązywania ustawy, osoba uprawniona otrzyma 25% 
wypracowanej kwoty, z możliwością wzrostu w kolejnych latach jest jednak 
drobnym postępem po latach lawirowania i budowania niespełnionych nadziei. 

Uzupełniająco przedstawiamy odpowiedź na zapytanie nr 2845 Pani Posłanki 
Anity Kucharskiej - Dziedzic, w sprawie wypłaty świadczeń emerytalnych z FUS 
dla emerytów służb mundurowych, którzy rozpoczęli służbę przed 1 stycznia 
1999 r. 

Zapytanie nr 2845 Pani Posłanki Anity Kucharskiej - Dziedzic dotyczy wypłaty 
świadczeń emerytalnych z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (FUS) dla 
emerytów służb mundurowych, którzy rozpoczęli służbę przed 1 stycznia 1999 r. 
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=DMXDJ5&view=6 

Zapytanie nr 2845 do ministra rodziny, pracy i polityki społecznej w sprawie 
wypłaty świadczeń emerytalnych z FUS dla emerytów służb mundurowych, 
którzy rozpoczęli służbę przed 1 stycznia 1999 r. 

Zgłaszający: Anita Kucharska-Dziedzic   Data wpływu: 23-10-2025 

Szanowna Pani Minister, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w sprawie poważnego 
i wciąż nierozwiązanego problemu, który dotyka tysiące byłych funkcjonariuszy 
służb mundurowych - w tym żołnierzy zawodowych, policjantów, strażaków, 
funkcjonariuszy Straży Granicznej, Służby Więziennej oraz służb specjalnych - 
którzy rozpoczęli służbę przed 1 stycznia 1999 r. 

Do mojego biura poselskiego regularnie zgłaszają się obywatele, którzy po 
zakończeniu służby podjęli pracę w cywilu i przez wiele lat sumiennie opłacali 
składki do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, licząc na możliwość skorzystania ze 
świadczeń emerytalnych z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (FUS). Niestety, 
obowiązujące przepisy uniemożliwiają im pobieranie emerytury z FUS, jeśli 
korzystają już ze świadczenia mundurowego - zmuszając ich do wyboru jednego 
świadczenia, nawet jeśli drugie zostało wypracowane zgodnie z obowiązującym 
prawem. 

Taka sytuacja budzi uzasadnione poczucie niesprawiedliwości społecznej, 
zwłaszcza w zestawieniu z funkcjonariuszami, którzy rozpoczęli służbę po 
1 stycznia 1999 r. i mają prawo do pobierania dwóch świadczeń. Powstaje tym 
samym nierówność pokoleniowa, która może naruszać zasadę równości obywateli 
wobec prawa, zagwarantowaną w art. 32 Konstytucji RP. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 
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1.​ Czy ministerstwo planuje nowelizację przepisów, która umożliwi 
pobieranie emerytury z FUS przez byłych funkcjonariuszy służb 
mundurowych, którzy rozpoczęli służbę przed 1999 r.? Jeśli tak, na jakim 
etapie znajdują się obecnie prace legislacyjne w tym zakresie? 

2.​ Jeśli planowana jest nowelizacja, jaka forma wypłaty zgromadzonych 
składek emerytalnych jest rozważana - czy będzie to świadczenie 
cykliczne, czy jednorazowa rekompensata? 

3.​ Czy rozważane są rekompensaty dla osób, które przez lata opłacały 
składki do ZUS, nie mając możliwości skorzystania ze świadczenia? 

4.​ Ilu obywateli obecnie znajduje się w tej sytuacji i jakie są szacunkowe 
koszty ewentualnej zmiany przepisów? 

5.​ Ile środków zostało zgromadzonych w ZUS ze składek odprowadzanych 
przez byłych funkcjonariuszy służb mundurowych w ramach 
ubezpieczenia emerytalnego? 

Z poważaniem  dra Anita Kucharska-Dziedzic posłanka na Sejm RP 

https://sejm.gov.pl/INT10.nsf/klucz/ATTDNQKGA/%24FILE/z02845-o1.pdf 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na zapytanie nr 2845 Pani Posłanki Anity Kucharskiej-Dziedzic, 
w sprawie wypłaty świadczeń emerytalnych z FUS dla emerytów służb mundurowych, 
którzy rozpoczęli służbę przed 1 stycznia 1999 r., proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia. 

Odnośnie do przygotowywanych zmian legislacyjnych w przedmiocie możliwości 
jednoczesnego pobierania emerytury z systemu zaopatrzenia emerytalnego służb 
mundurowych i powszechnego systemu emerytalnego przez osoby, które wstąpiły 
do służby przed 2 stycznia 1999 r. i które posiadają tzw. cywilne okresy pracy, pragnę 
poinformować, że w ramach współpracy międzyresortowej służącej wypracowaniu 
w tym zakresie optymalnego rozwiązania w dniach 18 lutego, 14 lipca i 4 listopada br. 
odbyły się robocze spotkania przedstawicieli Kierownictwa (w randze podsekretarzy 
i sekretarzy stanu): Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa 
Obrony Narodowej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

W ich efekcie wyznaczono do dalszych analiz wariant zmian reguły zbiegu emerytury 
z systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych i powszechnego systemu 
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emerytalnego osób, które wstąpiły do służby przed 2 stycznia 1999 r. Wybrany 
wariant zakłada modyfikację dotychczasowych reguł zbiegu pobierania świadczeń, 
zarówno w systemie powszechnym, jak i zaopatrzeniowym.  

Zmiana polegałaby na wprowadzeniu możliwości pobierania świadczenia zarówno 
z systemu zaopatrzeniowego, jak i powszechnego poprzez zastosowanie analogicznego 
rozwiązania, jak w przypadku tzw. renty wdowiej (vide art. 95a ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych).  

Wstępnie przyjęto, że emeryt mundurowy byłby uprawniony do pobierania świadczeń 
w zbiegu, tzn. alternatywnie: − emerytury z systemu zaopatrzeniowego (obliczanej 
jednak ponownie wyłącznie za okresy służby) oraz 25% emerytury z systemu 
powszechnego (obliczanej na podstawie obowiązujących zasad w ustawie emerytalnej 
uwzględniających rok urodzenia ubezpieczonego); − emerytury z systemu 
powszechnego (obliczanej na podstawie obowiązujących zasad w ustawie emerytalnej 
uwzględniających rok urodzenia ubezpieczonego) oraz 25% emerytury z systemu 
zaopatrzeniowego (obliczanej jednak ponownie wyłącznie za okresy służby). 

Zastosowanie tego wariantu nie mogłoby doprowadzić do obniżenia 
dotychczasowej wysokości pobieranego świadczenia, nie jest zatem w jego ramach 
planowana wypłata rekompensat. 

Obecnie prowadzone są prace analityczne z udziałem przedstawicieli Kierownictwa 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. 

Jako, że każda zmiana dotycząca reguł pobierania w zbiegu emerytury powszechnej 
i mundurowej w odniesieniu do wskazanej grupy żołnierzy zawodowych 
i funkcjonariuszy wiąże się z koniecznością zwiększenia dotacji z budżetu państwa 
do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz środków w częściach budżetowych, 
z których wypłacane są emerytury mundurowe, po zakończeniu wstępnych prac 
analitycznych niezbędne będzie uzyskanie pozytywnego stanowiska Ministra 
Finansów i Gospodarki. 

Odnośnie do pytania dotyczącego określenia szacunkowych kosztów ww. rozwiązania 
(w tym określenia liczby osób, której będzie ono dotyczyć), uprzejmie informuję, 
że w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych trwają prace analityczne w tej materii.  

Z wyrazami szacunku z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dr hab. 
Sebastian Gajewski, prof. uczelni Podsekretarz Stanu 

 /-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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Ta manipulacja miała miejsce pierwszy i jedyny raz 

w historii służb mundurowych 

W ustawie z dnia 1 grudnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej na rok 2023, znalazły się zapisy dyskryminujące 

osoby, które w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r., do dnia 28 lutego 2023 r., 

przeszły na zaopatrzenie emerytalne. Zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 w/w aktu 

prawnego, w zakresie uposażeń zostały wyłączone określone grupy zawodowe 

(tj. żołnierze zawodowi i funkcjonariusze), którym określono waloryzację płac 

zgodnie z kwotą bazową w wysokości 1740,64 zł, wskazaną w ustawie budżetowej 

na rok 2023 w okresie od dnia 1 marca 2023 r., do dnia 31 grudnia 2023 r., 

pozostawiając uposażenia w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r., do dnia 28 lutego 

2023 r. na dotychczasowym poziomie, tj. z kwotą bazową wskazaną w ustawie 

budżetowej na rok 2022 wynoszącą 1614,69 zł. Rekompensatą za zaniżone 

uposażenie w okresie 01.01.2023 r. - 28.02.2023 r., jest mechanizm określony 

w art. 41 ust. 3 ustawy okołobudżetowej. Zgodnie z tym przepisem uposażenie 

żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy wypłacane w okresie od dnia 1 marca 

2023 r., do dnia 31 grudnia 2023 r., będzie podlegało każdorazowemu zwiększeniu 

o 1/5 kwoty różnicy pomiędzy uposażeniem w dotychczasowej oraz w nowej 

wysokości. Innymi słowy art. 41 ust. 3 ustawy okołobudżetowej pozwala na 

proporcjonalne doliczenie funkcjonariuszom i żołnierzom pozostającym w służbie 

po dniu 1 marca 2023 r. części waloryzacji (1/5 różnicy za okres 01.01.2023 r. - 

28.02.2023 r.). Niestety żołnierzom zawodowym i funkcjonariuszom, którzy 

odeszli na emeryturę w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 28 lutego 2023 r., brak 

waloryzacji uposażenia nie został w żaden sposób zrekompensowany, pomimo, 

iż realizowali w tym okresie powierzone im zadania służbowe. Przesunięcie 

podwyżki kwoty bazowej z 1 stycznia 2023 r., na 1 marca 2023 r. skutkowało 

pozbawieniem podwyżki inflacyjnej w styczniu i lutym 2023 r. żołnierzy oraz 

funkcjonariuszy służb mundurowych, zmniejszeniem świadczeń i zmniejszeniem 

podstawy wysłużonych przez nich emerytur oraz zmniejszeniem wysokości 

odpraw odchodzącym na zaopatrzenie emerytalne. 

Była to niewątpliwie rażącą nierówność i dyskryminacja tej grupy mundurowych 
wobec prawa. Wprowadzone wówczas przepisy naruszyły treść art. 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. Takie postępowanie naruszyło zasady sprawiedliwości 
społecznej. W uzasadnieniu do ustawy okołobudżetowej przewrotnie wskazano, 
że regulacja wprowadza mechanizm zachęcający do pozostawania w służbie 
czynnej żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy i funkcjonariuszy Służby 
Celno-Skarbowej i dlatego zaproponowano, aby w roku 2023 wzrost uposażeń 
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obejmował wyłącznie żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy pozostających 
w służbie na dzień 1 marca 2023 r.. To nie była reakcja na jakiekolwiek wyjątkowe 
okoliczności, które uzasadniałyby pozbawienie tej grupy funkcjonariuszy prawa do 
waloryzacji uposażenia. Był to element wyjątkowo prymitywnego kształtowania 
polityki kadrowej, nic bowiem nie uzasadniało pozbawienie tej grupy 
mundurowych prawa do waloryzacji. Środowisko emerytów mundurowych jest 
rozgoryczone faktem, iż za długoletnią służbę zostało skrzywdzone poprzez 
odebranie mu prawa do waloryzacji uposażenia, w momencie, gdy jeszcze jako 
czynni żołnierze i funkcjonariusze pozostawali w służbie. Ta manipulacja miała 
miejsce pierwszy i jedyny raz w historii służb mundurowych. Dotknęła kilku 
tysięcy funkcjonariuszy, którzy do dzisiaj nie mogą się z tym pogodzić. 

Kwestia ta nie była dotychczas przedmiotem naszego zainteresowania. Głównie 

dlatego, że pokrzywdzeni nie należą jeszcze do Stowarzyszenia. Ze względu jednak 

na skalę i bezprecedensowy charakter tego oszustwa, chcemy o nim przypomnieć. 

Doskonale pokazują co się wydarzyło liczne petycje, wystąpienie RPO, 

interpelacje, urzędowe odpowiedzi na te wystąpienia i artykuły prasowe. 

Najważniejsze z nich przedstawimy Państwu w wielkim skrócie, a dla 

zainteresowanych pełną treścią tych enuncjacji, wskażemy linki do źródeł, 

w których zostały opublikowane. 

Petycja skierowana do Prezydenta – pełna treść tutaj: 

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2023/3/13/eaf8395341533ce3d

0d95aa93705dcee/dot._art.41_ust._o_szczegolnych_rozwiazaniach_sluzacych_real

izacji_ustawy_budzetowej_2023_AN.pdf 

Cytat: „Przesunięcie podwyżki kwoty bazowej z 1.01.2023 r., na 1.03.2023 r. 
skutkowało pozbawieniem podwyżki inflacyjnej w' styczniu i lutym żołnierzy oraz 
funkcjonariuszy służb mundurowych, zmniejszeniem świadczeń i zmniejszeniem 
podstawy wypracowanych przez nich emerytur oraz zmniejszeniem wysokości odpraw 
odchodzącym na zaopatrzenie emerytalne. 
Zauważyć tu należy rażącą nierówność i dyskryminację tej grupy obywateli wobec 
prawa. Takie przepisy naruszają treść art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Budzi 
to też wątpliwości z punktu widzenia zasady sprawiedliwości społecznej. 
W uzasadnieniu do projektu ustawy okołobudżetowej wskazano, że regulacja 
wprowadza mechanizm zachęcający do pozostawania w służbie czynnej żołnierzy' 
zawodowych, funkcjonariuszy i funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej. Tym samym 
zaproponowano, aby w roku 2023 wrzrost uposażeń obejmował wyłącznie żołnierzy 
zawodowych i funkcjonariuszy pozostających w służbie na dzień 1 marca 2023 r.”. 

Biuletyn Informacyjny nr 12 (162) 2025 

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2023/3/13/eaf8395341533ce3d0d95aa93705dcee/dot._art.41_ust._o_szczegolnych_rozwiazaniach_sluzacych_realizacji_ustawy_budzetowej_2023_AN.pdf
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2023/3/13/eaf8395341533ce3d0d95aa93705dcee/dot._art.41_ust._o_szczegolnych_rozwiazaniach_sluzacych_realizacji_ustawy_budzetowej_2023_AN.pdf
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2023/3/13/eaf8395341533ce3d0d95aa93705dcee/dot._art.41_ust._o_szczegolnych_rozwiazaniach_sluzacych_realizacji_ustawy_budzetowej_2023_AN.pdf


15 

Zanim decyzje zapadły o sprawie było bardzo głośno. Bardzo szczegółowo 

opisywał to portal infosecurity24.pl. 

Link: 

https://infosecurity24.pl/sluzby-mundurowe/waloryzacja-do-przesuniecia-czyli-r
zadowy-kurs-na-konfrontacje-z-mundurowymi 

Waloryzacja do przesunięcia, czyli rządowy kurs na konfrontację z mundurowymi? 

Dominik Mikołajczyk 03.10.2022 10:30 

Stare przysłowie mówi, że jak nie wiadomo o co chodzi, to z reguły chodzi 
o pieniądze. Jednak wydaje się, że w tym przypadku, chodzi też o zasady. Te – jak 
twierdzą funkcjonariusze - zostały nagięte. Chodzi o przyszłoroczną waloryzację 
uposażeń. Rząd w projekcie ustawy okołobudżetowej zapisał bowiem, że zostanie 
ona uruchomiona od marca, a co za tym idzie, nie będzie przysługiwać tym, którzy 
zdecydują się odejść na emeryturę na początku roku. I choć już sam poziom 
proponowanej „podwyżki” budził zastrzeżenia środowiska, wykluczenie z niej 
mundurowych planujących pożegnanie się z formacja w styczniu i lutym rozgrzało 
atmosferę do czerwoności. Część związków rozważa rozpoczęcie akcji 
protestacyjnej, inne już podjęły decyzję o jej starcie. 

/…/ 

Mundurowi liczą, że korzystne dla nich propozycje pojawią się podczas spotkania 

z wiceszefem MSWiA Maciejem Wąsikiem, które zaplanowano na 4 października. 

To jednak, jak poważna jest sytuacja, widać po decyzjach podjętych przez inne 

związkowe centralne, które już teraz ogłosiły rozpoczęcie akcji protestacyjnej. 

/…/ 

Nastroje w środowisku są dziś jednoznaczne i podobne do tych sprzed ponad 5 lat, 
co z pewnością nie pomoże w załagodzeniu sporu. Bez wątpienia jednak 
funkcjonariusze oczekują na ruch ze strony rządu i jeśli nie otrzymają propozycji 
konkretnych rozwiązań, które wyjdą naprzeciw ich oczekiwaniom, jesień może być 
naprawdę gorąca. 

Sprawa waloryzacji uposażeń służb mundurowych w 2023 r. była przedmiotem 
zainteresowania RPO. Wystąpienie do MSWiA i odpowiedź Ministra tutaj: 

https://sprawy-generalne.brpo.gov.pl/pdf/2024/2/WZF.7060.8.2024/4777284.pdf  

Cytat z wystąpienia generalnego: „Bezpieczeństwo prawne jednostki może 
pozostawać w kolizji z innymi wartościami, których realizacja wymaga wprowadzenia 
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zmian do systemu prawnego. Przepisy epizodyczne są środkiem reakcji na takie zdarzenia, 
pod warunkiem, że reakcja taka jest adekwatna. Jednostka ma bowiem prawo oczekiwać, że 
regulacja prawna nie zostanie zmieniona na jej niekorzyść w sposób arbitralny. Prawodawca 
nie może w sposób dowolny kształtować treści obowiązujących norm, traktując je jako 
instrument do osiągania celów bieżącej polityki kadrowej, a tak było w przypadku osób, które 
zostały zwolnione ze służby w okresie 1.01.2023 – 28.02.2023.”. 

https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-04/Odpowiedz_MSWiA_%C5%BCo%C5%82
nierze_funkcjonariusze_waloryzacja_04.04.2024.pdf  

Cytat z odpowiedzi: „Niezależnie od niekorzystnego charakteru omawianych przepisów 
prawa dla funkcjonariuszy odchodzących na zaopatrzenie emerytalne we wskazanym 
okresie, warto nadmienić, że ustawa okołobudżetowa była ściśle związana z ustawą 
budżetową na rok 2023 z dnia 15 grudnia 2022 r.3 Omawiana regulacja miała charakter 
komplementarny w stosunku do ww. ustawy budżetowej na rok 2023, a przedłożone 
rozwiązania znajdowały swoje odzwierciedlenie w kwotach ujętych we wspomnianej 
ustawie. Przedstawiając powyższe należy dodatkowo zauważyć, że ustawa okołobudżetowa 
przestała obowiązywać 31 grudnia 2023 r. i obecnie, w opinii Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, nie ma możliwości wprowadzenia zmian do przywołanego 
przez Pana Rzecznika art. 41 ww. regulacji. Jednocześnie wymaga podkreślenia, że w ustawie 
z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2024 nie zawarto zapisu powielającego rozwiązanie z analogicznej 
ustawy dotyczącej roku 2023”. 

Opis wystąpienia i odpowiedzi tutaj: 

https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-sluzby-mundurowe-waloryzacja-2023-mswia-o
dpowiedz 

Sprawą szeroko interesowały się media. Poniżej przedstawiamy linki do kilku 

wybranych artykułów. 

https://kadry.infor.pl/kadry/wynagrodzenia/ochrona_wynagrodzenia/6495359,78-o-t
yle-byly-zanizone-emerytury-wraca-sprawa-braku-waloryzacji-emerytur-w-2023-r-w
-sluzbach-mundurowych.html 

7,8% o tyle były zaniżone emerytury! Wraca sprawa braku waloryzacji emerytur w 
2023 r. w służbach mundurowych  

28 lutego 2024, 12:10  

Kinga Piwowarska  

Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpił do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Marcina Kierwińskiego z prośbą o ponowne zbadanie sprawy braku 
waloryzacji emerytur w 2023 r. w służbach mundurowych. Tym, którzy odeszli na 
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świadczenie emerytalne w okresie od 1 stycznia 2023 do 28 lutego 2023 r. brak 
waloryzacji nie został w żaden sposób zrekompensowany. Tak więc ustawa 
okołobudżetowa na 2023 r. pogorszyła waloryzację uposażeń żołnierzy zawodowych i 
funkcjonariuszy i nic z tym nie zrobiono. Zainteresowani wskazują, że pozbawienie ich 
podwyżki uposażeń w tym czasie wpłynęło bezpośrednio na wymiar emerytur, 
obniżając je o 7,8%.  

●​ Wraca sprawa braku waloryzacji emerytur w 2023 r. w służbach mundurowych 

●​ Nieznajomość prawa szkodzi! 

●​ Finansowo nie opłacało się przejść na emeryturę w okresie od dnia 1 stycznia 2023 
r. do dnia 28 lutego 2023 r. 

●​ Zwiększenie świadczenia o 1/5 kwoty - nie dla wszystkich 

●​ Brak sprawiedliwości - nieuzasadnione różnicowanie  /…/ 

https://tvn24.pl/biznes/dla-pracownika/ta-manipulacja-miala-miejsce-pierwszy-i-jedy
ny-raz-w-historii-obnizenie-wynagrodzen-oraz-swiadczen-emerytalnych-st8335581 

- Najbardziej bolesne jest to, że większość z odchodzących funkcjonariuszy poświęciła 
ćwierć wieku ciężkiej pracy i walki z przestępczością, żeby na koniec zostać oszukanym 
- mówi nam były policjant. Chodzi o obniżenie wynagrodzeń oraz świadczeń 
emerytalnych tym, którzy odeszli między innymi z policji, straży pożarnej czy straży 
granicznej na początku 2023 roku. W Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze zapadł 
wyrok w jednej z takich spraw.  

W lutym pisaliśmy, że w 2023 roku w służbach resortu spraw wewnętrznych 
i administracji doszło do niespotykanej w dotychczasowej historii liczby zwolnień. 

Po publikacji artykułu z naszą redakcją skontaktował się były funkcjonariusz policji. 
Przekazał, że rząd Mateusza Morawieckiego, aby zatrzymać falę odejść ze służby, 
wprowadził ustawę z dnia 1 grudnia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023. /…/ 

Morawiecki nas oszukał 

https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/byli-mundurowi-pozywaja-skarb-panstwa-
rzad-morawieckiego-nas-oszukal/lknplp2 

„Morawiecki nas oszukał”. Rusza fala pozwów przeciw państwu 

Opracowanie: Natalia Dobryszycka   5 grudnia 2025, 13:50.  

Byli mundurowi masowo składają pozwy przeciwko Skarbowi Państwa. Powodem jest 
decyzja rządu Mateusza Morawieckiego. Funkcjonariusze czują się oszukani 
i zapowiadają walkę w sądach. „Poczułem się, jakby na koniec napluto mi w twarz” — 
mówi jeden z nich w rozmowie z „Gazetą Wyborczą”. 

Na początku 2023 r., kiedy Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(MSWiA) kierował Mariusz Kamiński, ze służby odeszło ponad osiem tysięcy 
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policjantów, 10 tysięcy żołnierzy oraz tysiące strażaków i pograniczników. Była 
to największa fala odejść w historii polskich służb mundurowych. 

Tradycyjnie waloryzacja wynagrodzeń była naliczana od stycznia, co automatycznie 
wpływało na wysokość emerytur. Tym razem jednak rząd postanowił przesunąć ją na 
marzec, co miało zniechęcić funkcjonariuszy do wcześniejszego odchodzenia ze służby. 

Rząd PiS nas oszukał 

https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/sady-zasypane-pozwami-bylych-funkcjonariusz
y-w-sprawie-emerytur-rzad-pis-nas-oszukal 

Sądy zasypane pozwami byłych funkcjonariuszy w sprawie emerytur. „Rząd PiS nas 
oszukał” 

Piotr Kozłowski 

17.12.2025 

Tysiące byłych funkcjonariuszy walczy w sądach o wyższe emerytury, których zostali 
pozbawieni decyzją rządu Mateusza Morawieckiego. Niektórzy już wygrali. Masowe 
pozwy mogą oznaczać dla państwa milionowe wydatki. - Politycy PiS chcieli nas ukarać, 
siłą zatrzymać w służbie. Nasze wygrane pokazują, że zrobili to, łamiąc prawo - 
komentuje jeden z mundurowych. 

Z tego artykułu dowiesz się: 

●​ Jakie były główne powody masowych odejść mundurowych w 2023 roku. 

●​ Dlaczego waloryzacja emerytur stała się problematyczna dla funkcjonariuszy. 

●​ Co sprawia, że funkcjonariusze decydują się na walkę sądową o emerytury. 

●​ Które instytucje interweniują w sprawie nierównego traktowania emerytów 
mundurowych. 

/…/ 

W całej Polsce w sądach są setki, jeśli nie tysiące takich spraw. Te słowa potwierdza 
mecenas Anna Dolejsz-Świderska z kancelarii prawnej KBZ Adwokaci w Słubicach. - 
Skala roszczeń jest bardzo duża, cały czas rośnie liczba składanych pozwów. Nasza 
kancelaria reprezentuje ponad 300 funkcjonariuszy policji, straży granicznej, służby 
celnej czy Służby Więziennej - wylicza mec. Dolejsz-Świderska. 

/.../ 

Wygląda na to, że mundurowym pozostaje walka w sądzie. Czasu na składanie pozwów 
nie zostało jednak dużo. Prawnicy toczą spór o to czy roszczenia przedawnią się 31 
grudnia tego roku, czy też pozwy można będzie składać do końca lutego przyszłego 
roku. Nadchodzące dni, ewentualnie tygodnie to z pewnością ostatni dzwonek na 
złożenie pozwu. Funkcjonariusze mają o co walczyć, bo kwoty, o jakie może wzrosnąć 
emerytura, wahają się od ok. 300 do nawet 700 zł. 

/…/  
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Ekwiwalent – wniosek o wypłatę wyrównania 

Minęło 7 lat batalii o odzyskanie wyrównania ekwiwalentu za urlop 
wypoczynkowy należny w dniu zwolnienia ze służby. Nie mamy 
wątpliwości, że odpowiedzialność za ten delikt legislacyjny ponoszą 
ludzie pokroju bazarowych cwaniaków, którzy narazili państwo polskie 
na ogromne dodatkowe koszty. To bezprawie i niesprawiedliwość 
o wielomilionowej skali. Sprawcy powinni za to ponieść 
odpowiedzialność, bo państwo i prawo to sprawa poważna, a nie pole 
zabawy dla niedouczonych polityków.  

W związku z pytaniami o to czy Ci którzy dotychczas nie złożyli wniosku 
o wyrównanie ekwiwalentu, nadal mogą to zrobić, my uważamy, że tak. 
Wielokrotnie o tym pisaliśmy. Jeszcze raz przypominamy stanowisko 
Rzecznika Praw Obywatelskich zawarte w wystąpieniu o charakterze 
generalnym skierowanym do Komendanta Głównego Policji 
(WZF.7060.16.2021 z 20 lipca 2021 r.) – w sprawie wyrównania 
ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 
i dodatkowy, po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, w którym RPO 
stwierdził m.in.: „Co do zasady, czynność materialno-techniczna może zostać 
w każdym czasie zmieniona czy też uchylona. Od czynności tych nie służą 
sformalizowane środki zaskarżenia ani skarga do sądu administracyjnego (wyj. 
odmowa wypłaty świadczenia). Oba postępowania wszczynane są jedynie 
na żądanie stron. W mojej ocenie zainteresowany policjant, który odszedł 
ze służby w latach 19.10.2001 r. – 5.11.2020 r. i mający ustalone świadczenie 
na zakwestionowanych przez Trybunał zasadach, może w każdym czasie (art. 
145a kpa nie znajduje tu zastosowania, albowiem dotyczy decyzji 
administracyjnych) na podstawie art. 190 ust. 4 Konstytucji wystąpić 
z wnioskiem o wyrównanie wysokości tego świadczenia”. 

Stanowisko RPO podzielamy w całości, dlatego prezentujemy przykładowy 
tekst wniosku o wyrównanie wypłaty, który zainteresowani mogą 
wykorzystać  po dopasowaniu do swojego stanu faktycznego. 
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Warszawa, 23 grudnia 2025 roku 

Jxxxxxxx Kxxxxxxxxx 
ul. Księcia Witolda 
00-050 Warszawa   

Komendant xxxxxx 
Policji​
ul. xx-xxxx Warszawa 

 

WNIOSEK​
o wypłatę wyrównania ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy​

i dodatkowy w związku ze zwolnieniem ze służby w Policji 
 

Działając w imieniu własnym, na podstawie art. 115a ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 sierpnia 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb 
mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych, o zmianie ustawy o służbie więziennej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. 2020.1610 z dnia 2020.09.18., zwanej dalej „ustawa o wsparciu 
służb mundurowych”) w zw. z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 
30 października 2018 r. sygn. akt K 7/15 (Dz. U. z 2018 r. poz. 2102) oraz 
w zw. z ugruntowanym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w zakresie wykładni art. 9 ust. 1 ustawy o wsparciu służb mundurowych, 
wnoszę o: 

- o naliczenie w trybie czynności materialno-technicznej i wypłatę, na 
wskazane przeze mnie konto, wyrównania ekwiwalentu za niewykorzystany 
urlop wypoczynkowy i dodatkowy należny w związku zwolnieniem ze służby 
w Policji w dniu 10 stycznia 2005 roku.  
 

UZASADNIENIE 
 

Po zwolnieniu ze służby w Policji w dniu 10 stycznia 2005 roku 
otrzymałem ekwiwalent pieniężny, należny w związku ze zwolnieniem ze 
służby, w nieprawidłowej zaniżonej wysokości. 

W związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego RP z dnia 
30 października 2018 r. sygn. akt K 7/15, opublikowanym dnia 6 listopada 
2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2102), wnoszę o spowodowanie ponownego 
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przeprowadzenia czynności materialno-technicznej  polegającej na 
prawidłowym naliczeniu świadczenia w postaci ekwiwalentu pieniężnego za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy i dodatkowy, zgodnie z sentencją 
przywołanego wyroku Trybunału Konstytucyjnego i obowiązującymi 
normami prawa oraz zarządzenie wypłaty  należnej mi kwoty świadczenia 
stanowiącego różnicę pomiędzy kwotą należną a wypłaconą faktycznie na 
podstawie niekonstytucyjnej normy ustawy o Policji, z uwzględnieniem 
należnych odsetek. 

Ze służby w Policji, którą pełniłem w Komendzie xxxxxxxxxxxx 
Policji od 16 maja 1979 roku zostałem zwolniony 10 stycznia 2005 roku. 
W związku ze zwolnieniem wypłacono mi ekwiwalent pieniężny za 52 dni 
niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego oraz  za 13 dni urlopu 
dodatkowego przysługującego w 2005 roku w niewłaściwej, zaniżonej 
wysokości. 

W uzasadnieniu swojego wniosku pragnę przywołać kilka zdań z 
wystąpienia generalnego Rzecznika Praw Obywatelskich z 20 lipca 2021 
roku skierowanego do Komendanta Głównego Policji: „Zauważenia przy tym 
wymaga, że w sprawach dotyczących ustalenia wysokości ekwiwalentu za 
urlop wypoczynkowy i dodatkowy, na gruncie Konstytucji, mamy do czynienia 
z „rozstrzygnięciem w innych sprawach”. Co do zasady, czynność 
materialno– techniczna może zostać w każdym czasie zmieniona czy też 
uchylona. Od czynności tych nie służą sformalizowane środki zaskarżenia ani 
skarga do sądu administracyjnego (wyj. odmowa wypłaty świadczenia). Oba 
postępowania wszczynane są jedynie na żądanie stron. W mojej ocenie 
zainteresowany policjant, który odszedł ze służby w latach 19.10.2001 r. – 
5.11.2020 r. i mający ustalone świadczenie na zakwestionowanych przez 
Trybunał zasadach, może w każdym czasie (art. 145a kpa nie znajduje tu 
zastosowania, albowiem dotyczy decyzji administracyjnych) na podstawie 
art. 190 ust. 4 Konstytucji wystąpić z wnioskiem o wyrównanie wysokości 
tego świadczenia. 
https://sprawy-generalne.brpo.gov.pl/pdf/2021/7/WZF.7060.16.2021/2827809
.pdf 

Bardzo jasną wykładnię art. 9 ust. 1 ustawy o wsparciu służb 
mundurowych zawierają uzasadnienia licznych wyroków Naczelnego Sądu 
Administracyjnego.  

Pragnę przywołać fragment uzasadnienia wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z 23 października 2024 roku, sygn.. akt III OSK 2488/23 / 
https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/9E9DD9A1FA  , w którym Sąd wyjaśnił, że 
„Podsumowując, wysokość ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany 
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urlop wypoczynkowy lub dodatkowy za okres przed 6 listopada 2018 r. ustala 
się na zasadach wynikających z przepisów ustawy o Policji w brzmieniu 
obowiązującym przed 6 listopada 2018 r., co implikuje obowiązek obliczenia 
go według zasad podanych w tej ustawie w brzmieniu ukształtowanym 
wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 30 października 2018 r., K 7/15. 
Świadczeniem ekwiwalentnym za przepracowany dzień urlopu jest zatem 
wynagrodzenie za 1 dzień roboczy, przy czym należy mieć na uwadze, że 
przepis art. 115a ustawy o Policji odwołuje się do ostatniego uposażenia 
należnego policjantowi na ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym, bez 
odniesienia do jakiegokolwiek okresu rozliczeniowego służby. 
W konsekwencji liczbę dni urlopu przysługującego skarżącemu za okres przed 
6 listopada 2018 r. należy pomnożyć przez wysokość wynagrodzenia 
przysługującego mu za 1 dzień roboczy na dzień zwolnienia ze służby. 
Prawidłowym w tej sytuacji będzie posłużenie się aktualnie obowiązującym 
współczynnikiem ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop 
wypoczynkowy wynoszącym 1/21, albowiem przyjęta przez ustawodawcę 
wartość średnia, jako odwołująca się do zasad, o których mowa w art. 9 ust. 
1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach, została uznana za ekwiwalentną 
względem 1 dnia urlopu wypoczynkowego i w pełni realizuje zasadę 
sprawiedliwości społecznej (art. 2 Konstytucji RP). Po ustaleniu wysokości 
przysługującego skarżącemu ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany 
urlop według podanych powyżej zasad należy określić różnicę pomiędzy 
kwotą wymaganą a już wypłaconą.”. 

W związku z powyższym proszę  o spowodowanie ponownego 
naliczenia należnego mi ekwiwalentu za niewykorzystany urlop, 
z uwzględnieniem prawidłowego mnożnika i spowodowanie wypłaty 
świadczenia naliczonego od daty wymagalności wraz z ustawowymi 
odsetkami. 

Wyrównanie ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 
i dodatkowy, wraz z należnymi odsetkami, proszę wypłacić na mój rachunek 
bankowy, tj.: 00 0000 0000 0000 0000 0000 0000. 

 Mając na względzie powyższe, wnoszę jak na wstępie. 

Wyk. w 2 egz.​
Egz. nr 1 – adresat​
Egz. nr 2 -aa.  
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Ekwiwalent – następstwo prawne 
Następstwo prawne w postępowaniu administracyjnym to wstąpienie przez 
inną osobę (następcę prawnego) w miejsce dotychczasowej strony w toku 
postępowania, gdy sprawa dotyczy praw zbywalnych lub dziedzicznych, co 
umożliwia kontynuację postępowania, jak stanowi art. 30 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (k.p.a.). 

Zgodnie z art. 30 § 4 k.p.a. w sprawach dotyczących praw zbywalnych lub 
dziedzicznych w razie zbycia prawa lub śmierci strony w toku postępowania na 
miejsce dotychczasowej strony wstępują jej następcy prawni. W doktrynie 
prawa i postępowania administracyjnego oraz orzecznictwie wskazuje się, że 
prawa i obowiązki nabyte na przykład w drodze decyzji administracyjnej są 
w zasadzie niezbywalne, chyba że są to prawa i obowiązki o charakterze 
cywilnoprawnym. 

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/DC29622148 

III OSK 3249/23 – Postanowienie 

Data orzeczenia:​ 2025-11-21;        Data wpływu​ 2023-12-05​
Sąd:​ Naczelny Sąd Administracyjny​
Sędziowie​ Olga Żurawska - Matusiak /przewodniczący sprawozdawca/​
Symbol z opisem​ 6192 Funkcjonariusze Policji​
Hasła tematyczne​ Zawieszenie/podjęcie postępowania​
Sygn. powiązane​ II SA/Wa 317/21​
Skarżony organ​ Komendant Policji​
Treść wyniku​ Podjęto zawieszone postępowanie 

Powołane przepisy​ Dz.U. 2024 nr 0 poz. 935; art. 128b § 1 pkt 1; Ustawa 
z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (t. j.)  

Sentencja 

Naczelny Sąd Administracyjny w składzie: Przewodniczący: Sędzia NSA 
Olga Żurawska-Matusiak (spr.) po rozpoznaniu w dniu 21 listopada 2025 r. 
na posiedzeniu niejawnym w Izbie Ogólnoadministracyjnej sprawy ze skargi 
kasacyjnej Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w [...] od wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 8 września 
2023 r. sygn. akt II SA/Wa 317/21 w sprawie ze skargi P.J. na decyzję 
Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w [...] z dnia 27 listopada 
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2020 r. nr [...] w przedmiocie odmowy wypłaty wyrównania ekwiwalentu 
pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy i dodatkowy 
postanawia: podjąć zawieszone postępowanie. 

Uzasadnienie 

Naczelny Sąd Administracyjny postanowieniem z 23 lipca 2025 r., III OSK 
3249/23, zawiesił toczące się przed nim postępowanie do czasu ustalenia 
następców prawnych zmarłego P.J. (dalej: "skarżący"). 

4 sierpnia 2025 r. E.J. przedstawiła kopię aktu poświadczenia dziedziczenia, 
rep. [...], sporządzonego przed notariusz B.M. Z dokumentu wynika, że 
następcami prawnymi zmarłego skarżącego są E.W., D.J. oraz Z.J., 
w równych udziałach wynoszących po 1/3 (jednej trzeciej). Jednocześnie E.J. 
przedstawiła adres zamieszkania każdego ze spadkobierców. 

Równolegle, pismem z 4 sierpnia 2025 r., Komendant Wojewódzki Policji 
z siedzibą w [...] oświadczył, że nie dysponuje wiedzą, kto jest następcą 
prawnym zmarłego. Wskazał jednak, że w rejestrze spadkowym dostępny jest 
wpis z którego wynika, że 27 czerwca 2024 r., sporządzony został akt 
poświadczenia dziedziczenia. Z uwagi na to wniósł o podjęcie zawieszonego 
postępowania i wezwanie następców prawnych do udziału w postępowaniu. 

24 września 2025 r., wezwano E.J. do nadesłania oryginału lub 
poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii aktu notarialnego 
poświadczenia dziedziczenia z 27 czerwca 2024 r. po zmarłym skarżącym. 

7 października 2025 r., E.J. przekazała oryginał aktu. 

Naczelny Sąd Administracyjny zważył, co następuje. 

Zgodnie z treścią art. 128 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r., poz. 935, 
dalej: p.p.s.a."), sąd postanowi podjąć postępowanie z urzędu, gdy ustanie 
przyczyna zawieszenia, w szczególności w razie śmierci strony - od momentu 
zgłoszenia się lub wskazania następców prawnych zmarłego. 

Mając na uwadze, że w rozpoznawanej sprawie uzyskano informację 
o spadkobiercach skarżącego wraz z adresem ich zamieszkania, ustała 
przyczyna zawieszenia postępowania przed Naczelnym Sądem 
Administracyjnym. 

Z tych względów Naczelny Sąd Administracyjny, na podstawie art. 128 § 1 
pkt 1 w zw. z art. 193 p.p.s.a., postanowił jak w sentencji.  
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Przeznacz 1,5% podatku 
za rok 2025 na rzecz SEiRP 

Uwaga, już od 1 stycznia 2026 
roku można dokonywać 1,5% 
odpisu od należnego podatku 
dochodowego na rzecz 
Stowarzyszenia Emerytów i 
Rencistów Policyjnych poprzez 
złożenie w formularzu PIT-37 
lub PIT-OP za 2025 r. 
stosownego oświadczenia 
/wniosku/ zawierającego 
informacje:  

Nazwę OPP: Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów 
Policyjnych, 

 nr rejestracji OPP w KRS: 0000043188  

Dla wielu naszych członków jest to ciągle bardzo ważna sprawa, 
zwłaszcza w kontekście możliwości uzyskania pomocy finansowej w 
sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy braku wystarczających 
środków na codzienne potrzeby bytowe. Dzięki tym środkom mogliśmy 
co roku udzielić pomocy kilkudziesięciu Koleżankom i Kolegom, których 
osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc z tego funduszu. 
 

Nasz numer KRS to: 

0000043188
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Infoteka nr 101 
Przegląd mediów – 24.12.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

Waloryzacja emerytur 2026. Taką podwyżkę dadzą 
seniorom. Są już wyliczenia i prognozy świadczeń 
Infor.pl, 24.12.2025, Maja Retman 

Po dwóch latach wyjątkowo wysokich podwyżek seniorzy muszą przygotować 
się na rozczarowanie. W 2026 roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych znów 
zwaloryzuje emerytury i renty, ale wszystko wskazuje na to, że skala wzrostu 
świadczeń będzie znacznie mniejsza niż w latach 2023–2024. Z dostępnych 
dziś prognoz wynika, że wskaźnik waloryzacji może wynieść około 4,9 proc. To 
nadal realny wzrost pieniędzy trafiających na konta emerytów, ale mniej niż 
dotychczas. 

●​ Na jakiej podstawie ZUS podnosi emerytury 
●​ Minimalna emerytura po marcowej podwyżce w 2026 roku 
●​ Czy rząd zdecyduje się na waloryzację mieszaną 
●​ Ile zyskają emeryci z wyższymi świadczeniami 
●​ Ostateczne decyzje zapadną w lutym 

Na jakiej podstawie ZUS podnosi emerytury 

Mechanizm waloryzacji emerytur jest od lat niezmienny i opiera się na dwóch 
filarach. Pierwszym z nich jest średnioroczna inflacja w gospodarstwach 
domowych emerytów, drugim – realny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w 
roku poprzednim. Dane te ogłasza Główny Urząd Statystyczny na początku 
kolejnego roku i dopiero wtedy możliwe jest wyliczenie ostatecznego 
wskaźnika waloryzacji. 

Wstępne prognozy makroekonomiczne wskazują, że w 2026 roku wskaźnik 
ten może wynieść około 4,9 proc. To znacznie mniej niż dwucyfrowe podwyżki 
z ostatnich lat, co jest bezpośrednim efektem wyhamowania inflacji i 
stabilizacji cen. Oficjalne potwierdzenie tych danych poznamy jednak dopiero 
w lutym 2026 roku. 

Więcej na: www.infor.pl/twoje-pieniadze/ 
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Waloryzacja emerytur na nowych zasadach 
Waloryzacja emerytur na nowych zasadach – nie mniej niż 2 tysiące złotych dla 
każdego emeryta i rencisty? Projekt Prezydenta Karola Nawrockiego już w 
Sejmie 

Infor.pl, 20.12.2025, Aleksandra Rybak 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 17.12.1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych - waloryzacja 
emerytur i rent przeprowadzana jest raz w roku, w dniu 1 marca. Na wskaźnik 
waloryzacji, który decyduje o kwocie podwyżki świadczeń - ma wpływ kilka 
czynników (w tym zwłaszcza ubiegłoroczna inflacja). Dotychczas, nie była 
zagwarantowana minimalna kwota takiej corocznej waloryzacji (tj. kwota 
minimalnego podwyższenia świadczeń). Stan ten - ma jednak ulec zmianie, w 
związku z podpisaniem przez Prezydenta Karola Nawrockiego, w dniu 3 
listopada br., projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw, a ostatnio - 
na temat rozwiązań proponowanych przez Prezydenta - mieli okazję 
wypowiedzieć się sami Polacy. 

W jaki sposób, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, 
przeprowadzana jest waloryzacja emerytur i rent oraz na jakich zasadach 
ustalana jest wysokość corocznego wskaźnika waloryzacji? 

Waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych jest odpowiedzią na spadek 
siły nabywczej pieniądza spowodowany głównie przez inflację. Ma ona na celu 
urealnienie wartości wypłacanych świadczeń w odniesieniu do wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych, dostosowując - w sposób ciągły - wartość 
wypłacanych świadczeń do zmian cen. 

Emerytury i renty (oraz niektóre dodatki do nich, jak np. dodatek pielęgnacyjny 
czy dodatek dla sierot zupełnych oraz świadczenia i zasiłki 
przedemerytalne) podlegają corocznej waloryzacji od dnia 1 marca. 
Waloryzacja polega na pomnożeniu kwoty świadczenia i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik waloryzacji. Wskaźnik ten - zgodnie z art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (dalej: ustawa FUS) - odpowiada średniorocznemu wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsumpcyjnych w poprzednim roku kalendarzowym, 
zwiększonemu o co najmniej 20% realnego wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia w poprzednim roku kalendarzowym. 
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Zwiększenie o co najmniej 20% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia 
jest przedmiotem corocznych negocjacji w ramach Rady Dialogu Społecznego. 
W przypadku braku porozumienia w ramach tych negocjacji – wysokość 
zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent, w danym roku, określa 
rozporządzenie Rady Ministrów. 

Więcej na: www.infor.pl/twoje-pieniadze/ 

 

Co najmniej 2 tys. zł dla każdego emeryta 
BiznesInfo, 13.12.2025 

Co najmniej 2 tys. zł dla każdego emeryta. Jest nowy projekt, może zmienić 
zasady waloryzacji 

Coroczna zmiana wysokości świadczeń emerytalno-rentowych to kluczowy 
moment dla domowych budżetów milionów Polaków. Mechanizm ten ma na 
celu ochronę siły nabywczej pieniądza, jednak jego zasady oraz wpływ na 
portfele seniorów są ściśle określone przez wskaźniki makroekonomiczne. W 
przestrzeni publicznej pojawiają się również nowe propozycje legislacyjne, 
które mogłyby zmienić sposób obliczania podwyżek.  

Jak obecnie wygląda proces waloryzacji emerytur i rent w Polsce? 

Podstawowe zasady dotyczące podwyższania świadczeń reguluje ustawa z 
dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych. Proces ten, znany jako waloryzacja, jest przeprowadzany raz w 
roku, dokładnie w dniu 1 marca. Mechanizm ten stanowi ustawową odpowiedź 
na spadek siły nabywczej pieniądza, który następuje głównie wskutek inflacji. 
Procedurze tej podlegają nie tylko emerytury i renty, ale także wybrane 
dodatki, w tym dodatek pielęgnacyjny, świadczenia przedemerytalne czy 
dodatek dla sierot zupełnych. 

Kluczowym elementem procesu jest ustalenie wskaźnika waloryzacji. Zgodnie 
z przepisami odpowiada on średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i 
usług konsumpcyjnych z poprzedniego roku, powiększonemu o co najmniej 
20% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia. Dane niezbędne do tych 
wyliczeń, dotyczące zarówno inflacji, jak i wzrostu płac, pochodzą z 
komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Kwestia zwiększenia 
wskaźnika o część wzrostu wynagrodzeń jest przedmiotem negocjacji w 
Radzie Dialogu Społecznego. W sytuacji braku porozumienia między stronami 
ostateczną wysokość tego parametru określa rozporządzenie Rady Ministrów. 
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Istotną cechą obecnego systemu jest jego automatyzm. Waloryzacja 
świadczeń przeprowadzana jest z urzędu, co oznacza, że beneficjenci nie 
muszą składać w tej sprawie żadnych wniosków do ZUS. Po przeliczeniu każdy 
emeryt i rencista otrzymuje decyzję informującą o nowej wysokości 
przysługującego mu świadczenia. Należy jednak odnotować, że dotychczasowy 
system nie gwarantował kwoty minimalnego podwyższenia świadczeń, 
opierając się wyłącznie na wskaźniku procentowym. 

Więcej na: www.biznesinfo.pl 

 

500 plus dla seniora. Kto otrzyma wsparcie? Jeden 
warunek i dostaniesz pieniądze! 
gk24.pl, 3.12.2025, NS  

Program 500 plus dla seniora oferuje wsparcie finansowe skierowane do osób 
starszych żyjących w trudnych warunkach materialnych. Jakie warunki trzeba 
spełnić, aby skorzystać z tego programu i poprawić swoją jakość życia.  

Spis treści 

●​ Nazwa programu i jej znaczenie 

●​ Do spełnienia jeden warunek 

●​ Ile pieniędzy faktycznie można otrzymać? 

●​ Jakie dokumenty są potrzebne do złożenia wniosku? 

Inicjatywa ta jest częścią polityki społecznej kraju, której celem jest wsparcie 
starszych obywateli w trudnych sytuacjach materialnych. Świadczenie, które 
wprowadzone zostało ustawą z 31 lipca 2019 roku, zostało stworzone z myślą 
o zapewnieniu im godnego życia i wsparcia finansowego. 

Nazwa programu i jej znaczenie  

500 plus dla seniora to potoczna nazwa świadczenia uzupełniającego dla osób 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Nazwa nawiązuje do znanego 
programu "Rodzina 800+". Ten rodzaj wsparcia jest szczególnie ważny dla osób 
starszych, które mają bardzo ograniczone możliwości otrzymywania 
dochodów i często są zależne od najniższych emerytur czy rent. 

Do spełnienia jeden warunek  

Aby zakwalifikować się do programu 500 plus, musisz spełnić kilka ważnych 
kryteriów. Po pierwsze, musisz mieć ukończone 18 lat. To świadczenie jest 
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przeznaczone dla osób pełnoletnich, które z powodu swoich ograniczeń 
potrzebują dodatkowego wsparcia finansowego. 

Kolejnym warunkiem jest trwała niezdolność do samodzielnej egzystencji. 
Musi ona zostać potwierdzona odpowiednim orzeczeniem lekarskim ZUS 
lub innymi instytucjami, takimi jak KRUS, MON czy MSWiA. Jest to istotne, 
aby zapewnić, że wsparcie trafia do osób, które rzeczywiście go potrzebują. 

Dodatkowo, twój dochód nie może przekraczać 2157,80 zł brutto 
miesięcznie. Program jest ukierunkowany na osoby starsze o bardzo niskich 
dochodach, często otrzymujące jedynie minimalne świadczenia emerytalne 
lub rentowe. 

Ile pieniędzy faktycznie można otrzymać?  

- Przy ustalaniu kwoty 2552,39 zł nie bierzemy pod uwagę kwoty renty 
rodzinnej przyznanej dziecku, które stało się całkowicie niezdolne do pracy 
oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy przed 
ukończeniem 16 roku życia lub w czasie nauki w szkole przed ukończeniem 
25 roku życia - informuje ZUS. 

Wysokość świadczenia zależy od Twojego dochodu. Jeśli Twoje dochody 
nie przekraczają 1 919,33 zł, otrzymasz pełną kwotę 500 zł. Osoby, które 
mają dochód między 1 919,34 zł a 2 419,33 zł, otrzymają świadczenie 
pomniejszone zgodnie z regułą "złotówka za złotówkę". Przy dochodzie 
powyżej 2 419,33 zł świadczenie już nie przysługuje. 

Jakie dokumenty są potrzebne do złożenia wniosku?  

Aby złożyć wniosek o 500 plus dla seniora, musisz dostarczyć odpowiednie 
dokumenty. Należą do nich orzeczenie o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, orzeczenia o niezdolności do pracy czy inne dokumenty 
potwierdzające Twój stan zdrowia. Możesz złożyć wniosek osobiście, za 
pośrednictwem pełnomocnika, online przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS lub pocztą. 

Decyzja o przyznaniu świadczenia podejmowana jest w ciągu 30 dni, a w 
przypadku odmowy masz prawo do odwołania się w przeciągu miesiąca. 

Więcej na: gk24.pl 
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Stanowisko Zarządu Głównego NSZZ Policjantów 
w sprawie procesu policjanta z Hajnówki 
nszzp.pl 

W związku z publikacjami medialnymi dotyczącymi rozpoczęcia procesu 
byłego policjanta z Hajnówki, kol. Tomasza Waszczuka, Zarząd Główny NSZZ 
Policjantów uznaje za konieczne jasne i jednoznaczne przedstawienie 
stanowiska środowiska policyjnego. 

Sprawa dotyczy interwencji z 2022 roku, kiedy funkcjonariusz – działając 
na podstawie obowiązujących wówczas przepisów oraz poleceń służbowych – 
odmówił wjazdu do strefy przygranicznej osobom nieposiadającym wymaganej 
zgody. Zakaz miał charakter powszechny i dotyczył wszystkich, bez względu 
na pełnioną funkcję czy status publiczny. Policjant nie podejmował decyzji 
uznaniowej – realizował prawo i rozkazy przełożonych. 

Należy podkreślić, że prokuratura po przeanalizowaniu sprawy wycofała akt 
oskarżenia, uznając, że nie ma podstaw do ścigania funkcjonariusza. Mimo to 
postępowanie sądowe toczy się dalej z inicjatywy oskarżycielek prywatnych. 
Taki rozwój wydarzeń budzi głęboki niepokój w środowisku mundurowym. 

Z punktu widzenia Zarządu Głównego NSZZ Policjantów sprawa ta ma 
znaczenie znacznie szersze niż indywidualny los jednego funkcjonariusza. 
Dotyka ona fundamentalnej zasady funkcjonowania Policji – wykonywania 
prawa i poleceń służbowych bez względu na presję polityczną, medialną 
czy społeczną. 

Jak podkreśla przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Policjantów Rafał 
Jankowski, policjant nie może i nie powinien zastanawiać się, „kto stoi 
po drugiej stronie”, lecz czy dana osoba spełnia warunki wynikające 
z przepisów. Prawo obowiązuje wszystkich w jednakowym stopniu. 
Funkcjonariusze nie są od interpretowania intencji politycznych, lecz od 
realizowania obowiązków służbowych. 

Szczególnie niepokojący jest fakt, że wieloletnie postępowanie, presja 
i niepewność doprowadziły do odejścia tego funkcjonariusza ze służby. To 
realna strata nie tylko dla samego policjanta, ale również dla formacji, która 
inwestowała w jego wyszkolenie i doświadczenie. W sytuacji braków 
kadrowych nie stać nas na tracenie dobrych policjantów tylko dlatego, 
że wykonywali swoją pracę zgodnie z prawem. 

Zarząd Główny NSZZ Policjantów stoi i będzie stał murem za policjantami, 
którzy rzetelnie, uczciwie i zgodnie z przepisami wykonują swoje obowiązki. 
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Oczekujemy, że sąd rozstrzygnie tę sprawę wyłącznie w oparciu o prawo 
i fakty, bez ulegania naciskom politycznym czy emocjonalnemu kontekstowi. 

Dla każdego policjanta ta sprawa jest sygnałem ostrzegawczym, 
ale i potwierdzeniem, że związek zawodowy nie pozostawia swoich członków 
samych w najtrudniejszych momentach służby. Policja może funkcjonować 
tylko wtedy, gdy funkcjonariusz ma pewność, że za wykonywanie prawa nie 
zostanie po latach postawiony w roli oskarżonego. 

Więcej na: nszzp.pl/aktualnosci/ 

 

100 lat kobiet w policji - jubileuszowy koncert 
Gov.pl, 19.12.2025 

W 2025 roku polska Policja świętowała stulecie obecności kobiet w swoich 
szeregach. Jubileuszowe obchody w Podlaskiem zwieńczył koncert w 
wykonaniu policyjnego chóru. W wydarzeniu wziął udział wojewoda podlaski 
Jacek Brzozowski 

Zorganizowany w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych występ Chóru 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku oraz Zespołu Instrumentalnego 
The Consonance Band zgromadził przedstawicieli lokalnych władz i służb 
mundurowych. Wśród zaproszonych gości obecny był także wojewoda Jacek 
Brzozowski. 

Kobieca policja z myślą o kobietach i dzieciach – ofiarach przestępstw 

Powołanie Policji Kobiecej 26 lutego 1925 roku, formacji pionierskiej w 
wymiarze europejskim, było jednym z istotnych osiągnięć II Rzeczpospolitej. 
Na decyzję ministra spraw wewnętrznych Cyryla Ratajskiego, który powierzył 
Komendzie Głównej Policji Państwowej zadanie utworzenia Policji Kobiecej, 
wpłynął m.in. wniosek Polskiego Komitetu Walki z Handlem Kobietami i 
Dziećmi. 

Komitet od 1923 roku koordynował działania zwalczające handel ludźmi i 
pośrednictwo w handlu kobietami, wspierał ochronę kobiet i nieletnich oraz 
odpowiadał za współpracę w tym zakresie z organami państwowymi i 
samorządowymi. 

Niedługo po tym, jak uczestnicy VI Międzynarodowego Kongresu Zwalczania 
Handlu Kobietami i Dziećmi uznali, że kobiece oddziały policji byłyby 
odpowiednią formacją zwalczającą ten proceder, krajowe komitety rozpoczęły 
działania promujące ideę w swoich państwach. 
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Utworzenie Policji Kobiecej w Polsce w 1925 r. było zatem wynikiem 
zarówno zobowiązań międzynarodowych, jak i rosnącej świadomości 
potrzeby ochrony kobiet i dzieci. 

W 1939 roku, przed wybuchem II wojny światowej, w polskiej policji 
służyło około 300 kobiet. Dziś to ponad 20 tysięcy funkcjonariuszek. 

We wszystkich formacjach podległych MSWiA w 2025 roku służyło blisko 
26,9 tysięcy kobiet. 

Więcej na: gov.pl/web/uw-podlaski/ 

 

„Uczyniliśmy wszystko, co mogliśmy”. KO przeprasza 
esbeków, że nie może dać im więcej  
pch24.pl, 30.11.2025  

W Katowicach odbyła się konferencja organizowana przez emerytów 
mundurowych, poświęcona ustawie dezubekizacyjnej, nazywanej przez 
środowiska organizatorów „ustawą represyjną”. Obecna na wydarzeniu 
przedstawicielka Koalicji Obywatelskiej zapewniała, że rząd zrobił 
wszystko co w ich mocy, aby zapewnić byłym esbekom jak najlepsze 
warunki życia.  /…/ 

Więcej na: pch24.pl 

 

Grzech założycielski 
dorzeczy.pl, Piotr Woyciechowski 

Z czym mierzą się współczesne polskie służby specjalne? Według mego 
głębokiego przekonania przede wszystkim ze swoistym grzechem 
założycielskim. Tym grzechem założycielskim była przyjęta koncepcja 
budowania nowych służb III RP na fundamencie służb komunistycznych, 
zależnych w przeszłości od Moskwy i dla moskiewskich służb 
wywiadowczych przezroczystych. 

Więcej na: dorzeczy.pl/kraj/  
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„Służby mundurowe a praworządność” – 
ogólnopolska konferencja w Katowicach 

W dniu 27 listopada 2025 r. w auli Akademii Śląskiej w Katowicach, ul. Rolna 43 
odbyła się ogólnopolska konferencja poświęcona aktualnym problemom 
środowiska emerytów i rencistów służb mundurowych oraz wyzwaniom 
związanym z funkcjonowaniem państwa prawa. 

 

W spotkaniu uczestniczyło ok. 200 osób. Organizatorami  tego wydarzenia byli 
przedstawiciele trzech stowarzyszeń: -Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Katowicach, Zarząd Główny 
Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, Zarząd Terenowego Koła 
Związku Krajowego Emerytów i Rencistów Służby Więziennej przy Areszcie 
Śledczym w Katowicach. Prowadzącą konferencję była Ewa Macek - Vice Prezes 
Zarządu  Oddziału Wojewódzkiego SE i RP  w Katowicach.  

Program Konferencji koncentrował się wokół 3 kluczowych zagadnień: 1. 
Konsekwencji tzw. Ustawy Represyjnej z 16 grudnia 2016 r. oraz działań 
podejmowanych na rzecz jej usunięcia; 2. Miejsca służb mundurowych w systemie 
państwa prawa i sprawiedliwości społecznej; 3. Kwestii „drugiej emerytury” 
i waloryzacji świadczeń dla funkcjonariuszy, którzy po zakończeniu służby 
kontynuowali aktywność zawodową. 

Najwięcej uwagi poświęcono zmianom emerytalnym wprowadzonym 
16.12.2016 r. (ustawa represyjna), które- jak podkreślali uczestnicy – nadal 
wywołują negatywne skutki dla środowiska mundurowych. Dyskusja, prowadzona 
zarówno podczas wystąpień, jak i w kuluarach, dotyczyła możliwych rozwiązań 
legislacyjnych i prawnych, które mogłyby doprowadzić do pełnego zniesienia 
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konsekwencji tej ustawy. Szeroka była reprezentacja ministerstw, parlamentu 
i organizacji społecznych. 

 

W konferencji uczestniczyli: posłanka na Sejm RP – Ewa Kołodziej, poseł na Sejm RP – 
Mirosław Suchoń, także byli parlamentarzyści: Andrzej Rozenek i Hanna Gil- Piątek, 
były Minister MSWiA – Henryk Majewski. Obecni przedstawiciele MSW i A: Dyrektor 
ZER MSW i A- Olga Bułhak, Z-ca Dyrektora ZER MSW i A- Urszula Młynarczyk, Z-ca 
Dyrektora Kadr i Szkolenia – płk Wojciech Raduchowski – Brochwicz, Dyrektor Biura 
Emerytalnego Służby Więziennej – płk Szymon Zandrowicz wraz z radcą prawnym. W  
wydarzeniu wzięli udział: Prezes ZG SEiRP – Antoni Duda, Wiceprezes ZG i Prezes ZOW 
SE i RP w Katowicach – Mieczysław Skowron, Przewodniczący FSSM RP – płk Henryk 
Budzyński wraz z Wiceprezesem – Piotrem Iwat, Przewodniczący ZK E i R SW – płk 
Janusz Kwiecień, b. Dyrektor BE SW – płk  Grzegorz Domaszewicz, nadinsp. Dariusz Biel 
ze Stowarzyszenia Generałów RP, a także: gen. Kazimierz Szwajcowski, gen. Janusz 
Bieńkowski, Wiceprzewodniczący Obywatelskiego Parlamentu Seniorów – Zdzisław 
Czarnecki, Przewodnicząca Oddziału Śląskiego OPS – Zuzanna Geilke, przedstawiciele 
Komitetu Obrony Demokracji: płk Adam Mazguła, Włodzimierz Gidziela, Wiceprezes 
Stowarzyszenia Bractwa Mundurowego RP – Robert Piętka i Przewodnicząca Zespołu 
Prawnego – mec. Anna Oszczęda, mec. Bartłomiej Piotrowski, Przewodniczący NSZZ 
FSG z Oddziału w Raciborzu  SG – Mariusz Wiśniewski, przedstawiciele Stowarzyszenia 
"Pokolenia" i firmy Gulermak, ZOW SE i RP reprezentowali także: Wiceprezesi- Sylwia 
Romaniuk i Henryk Mikosz. ZG Z E i R SG – reprezentował Prezes – Sławomir 
Matusewicz, Terenowe Koło ZK E i R SW przy Areszcie Śledczym w Katowicach 
reprezentowali: Przewodniczący – Ryszard Samojluk i  Wiceprzewodniczący – Stanisław 
Jaguś, którzy wraz z Wiceprezes ZOW SE i RP w Katowicach – Ewą Macek przygotowali 
pow. Konferencję. Spotkanie przebiegło w atmosferze merytorycznej. Wśród 
uczestników ogromne zainteresowanie wzbudziła prezentacja dot. licznych wspólnych 
działań środowiska emerytów służb mundurowych z woj. śląskiego, którą przygotowała 
kol. Ewa Macek wraz z Jackiem Świderskim. Liczne wystąpienia ekspertów oraz bogaty 
zakres tematów spowodowały, że nie wszystkie zagadnienia udało się omówić 
szczegółowo. Jednak najbardziej cenne były wystąpienia: Z-cy Dyrektora Kadr i 
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Szkolenia MSWiA - płk Wojciecha Raduchowskiego- Brochwicza, dot. rozpatrywania 
wniosków z art.8a i Wicedyrektor ZER MSW i A- Urszuli Młynarczyk, omawiającej 
zagadnienia świadczeń emerytalno- rentowych. Z pewnością z konferencji wyłoniły się 
cenne wnioski oraz wskazówki dla dalszych działań na rzecz poprawy sytuacji 
emerytowanych funkcjonariuszy. Poruszono także sprawy związane z uprawnieniami 
byłych funkcjonariuszy, którzy, kontynuowali swoją aktywność zawodową po przejściu 
na emeryturę oraz tzw. starego portfela poszkodowanych zmianą przepisów w 1994 
roku. Podsumowano także  waloryzację świadczeń. Konferencja pokazała, że temat 
praworządności w kontekście służb mundurowych pozostaje żywy i budzi emocje. Choć 
nie wszystkie zagadnienia udało się omówić szczegółowo, uczestnicy zgodnie 
podkreślali wagę dalszych działań. Spotkanie w Katowicach było nie tylko okazją do 
wymiany poglądów, ale także ważnym sygnałem dla opinii publicznej i decydentów. 

Transmisję konferencji zrealizował serwis VIDEO-KOD – Jacek Mykita, któremu 
serdecznie dziękujemy. Link do nagrania: 
https://www.facebook.com/share/v/1DQJqXcsst/ 

 

Opr. Ewa Macek, Sławomir Matusewicz, Albert Majda, zdjęcia: J. Świderski, A. Majda 

Więcej tutaj: 
https://www.emeryci-sg.org.pl/wp/wniosek-konferencji-sluzby-mundurowe-a-pra
worzadnosc-do-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji/  
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Śląska Gala Jubileuszowa z okazji 35. lecia SEiRP 
16 grudnia 2025 r. w Mysłowicach w sali hotelu „Trojak” odbyła się Gala 
Jubileuszowa z okazji 35.lecia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych (SEiRP) zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki Stowarzyszenia. 

 

Gospodarzem uroczystości był prezes Zarządu Wojewódzkiego inspektor 
Policji w st. spocz. Mieczysław Skowron, który w swoim wystąpieniu 

przedstawił rys historyczny Stowarzyszenia. Prowadzącym uroczystość był 

inspektor Policji w st. spocz. Mirosław Tukaj. 

Uroczystość rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru Zarządu Wojewódzkiego 

SEiRP. Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach odegrała 

"Hymn Polski". Uczczono minutą ciszy pamięć emerytów i rencistów 

policyjnych, którzy odeszli na tzw. wieczną służbę oraz policjantów, którzy 

zginęli na służbie. Trębacz odegrał sekwencję muzyczną „Spij Kolego". 

W uroczystości uczestniczyło wielu zaproszonych Gości, w tym Komendant 

Wojewódzki Policji w Katowicach nadinspektor Mariusz Krzystyniak, Poseł na 

Sejm RP Ewa Kołodziej, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 

Jacek Jarco, Pełnomocnik Wojewody Śląskiego ds. polityki senioralnej Anna 

Jaśkowska, pełnomocnik Marszałka Województwa Śląskiego płk Zbigniew 

Piątek, Prezes Zarządu Głównego SEiRP Antoni Duda, Prezydent Miasta 

Mysłowice Dariusz Wójtowicz, Wiceprezydent Miasta Katowice Maciej 

Stachura, Wiceprezydent Miasta Mysłowice Wojciech Chmiel, Zastępca 

Komendanta Szkoły Policji w Katowicach insp. Zbigniew Chrzęstek, 

Komendant Miejski Policji w Mysłowicach insp. Dariusz Fuks, Zastępca 

Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach Arkadiusz Stępień, naczelnicy 
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wydziałów KWP, Dowódca OPP KWP w Katowicach, generałowie Policji w st. 

spoczynku, przewodniczący i wiceprzewodniczący Komisji Socjalnej KWP w 

Katowicach, przewodniczący związków zawodowych NSZZP i ZZPP przy KWP 

w Katowicach, Przewodnicząca Śląskiej Rady ds. Seniorów dr Wiesława 

Walkowska, Przewodnicząca Śląskiej Delegatury OPS Zuzanna Geilke, prezesi 

Kół SEiRP, członkowie Prezydium ZOW SEiRP i WKR OW SEiRP, członkowie 

SEiRP, prezesi i przewodniczący zarządów wojewódzkich związków emerytów 

i rencistów Pożarnictwa, Służby Więziennej, Straży Granicznej, honorowi 

prezesi i przewodniczący ZW oraz GKR SEiRP. 

Gala jubileuszowa była okazją do wręczenia odznaczeń, medali 

okolicznościowych i wyróżnień. 

 

Uhonorowani zostali: 

Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”: Sylwia Romaniuk 

Wiceprezes ZOW SEiRP w Katowicach; 

Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego": Piotr Budzyń 

Prezes Koła SE i RP w Piekarach Śląskich, Andrzej Makowski Członek 

Prezydium ZOW SEiRP w Katowicach; 
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Odznaką ZG „ZA Wybitne Osiągnięcia dla SEiRP”: Antoni Duda Prezes 

Zarządu Głównego SE i RP, Michał Szczęśniak Przewodniczący NSZZ 

Policjantów przy KWP w Katowicach, Jacek Swiderski członek Koła nr 31 w 

Siemianowicach Śląskich; 

Odznaką ZG „ZA Zasługi dla SEiRP” z Dyplomem: Ewa Kołodziej Poseł na 

Sejm RP, Ryszard Pietras – Wiceprzewodniczący WKR OW SEiRP w 

Katowicach, Mirosława Krzysztofik, Sekretarz WKR OW SEiRP w Katowicach. 

Honorową Odznaką ZOW SEiRP w Katowicach”: Jacek Jarco Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Śląskiego, insp. Dariusz Kwieciński Naczelnik Wydz. 

Bezpieczeństwa Informacji KWP, insp. Rafał Stanek Dowódca OPP KWP w 

Katowicach, podinsp. Krzysztof Składowski Przewodniczący Komisji Socjalnej 

KWP, Dariusz Socha Wiceprzewodniczący Komisji Socjalnej KWP, Ryszard 

Samojluk Przewodniczący ZT Kola KZE i R przy A. Śl. w Katowicach, Mirosław 

Tukaj Członek Prezydium ZOW SE i RP w Katowicach, Bogusław Gruszczyk 

Prezes Koła SEiRP w Skoczowie. 
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Ponadto medale okolicznościowe z okazji 35. lecia SE i RP otrzymali: zaproszeni 

Goście, Prezesi Kół, członkowie Prezydium, członkowie Wojewódzkiej Komisji 

Rewizyjnej, st. asp. Łukasz Grodziński Dyrygent Orkiestry KWP w Katowicach. 

W trakcie uroczystości głos zabrało wielu zaproszonych gości wyrażając swoje 

uznanie dla dotychczasowych osiągnięć w pracy na rzecz emerytów i rencistów 

policyjnych, życząc zdrowia, pomyślności oraz dalszych sukcesów. Szef Śląskiej 

Policji nadinspektor Mariusz Krzystyniak w swoim wystąpieniu podkreślił zasługi 

SEiRP dla integracji środowiska policyjnego, podziękował emerytom za to, że 

wciąż czują się związani ze służbą i pogratulował odznaczonym. Prezes Zarządu 

Głównego SE i RP Antoni Duda odniósł się natomiast do zarysu historycznego 

stowarzyszenia, omówił ogólną działalność na przestrzeni lat i główne pola 

aktywności. Posumował realizację celów, wspominając także o napotkanych 

przeszkodach. W sposób szczególny zwrócił uwagę na sytuację osób, które zostały 

poszkodowane przez tzw. ustawę represyjną. Następnie przekazał dla wszystkich 

członków stowarzyszenia i ich rodzin podwójne życzenia jubileuszowe 

i świąteczne. 

Na zakończenie uroczystości Orkiestra KWP wykonała kilka utworów 

muzycznych. Ks. por. Joachim Gondro, kapelan Policji poprzez modlitwę dokonał 

wprowadzenia do wigilii i w nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Uczestnicy złożyli sobie nawzajem życzenia świąteczne i noworoczne, po czym 

przystąpiono do wspólnego wigilijnego posiłku. Podczas całej jubileuszowej gali 

była wspaniała atmosfera. Uroczystość miała podwójny charakter, była zarówno 

jubileuszowym świętem 35. lecia istnienia SEiRP, okazją do wspomnień, dyskusji, 

jak i planów na przyszłość, a także okazją do wspólnego przedświątecznego 

spotkania. 

Tekst. Albert Majda, zdjęcia: KMP Mysłowice  
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Zebranie świąteczno-noworoczne ZOW SEiRP 

Rzeszów 
W dniu 18 grudnia 2025 roku w rzeszowskim klubie „Zodiak” odbyło się uroczyste 
zebranie świąteczno-noworoczne Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych. 

 

Spotkanie otworzył Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOW SEiRP 

w Rzeszowie Jan Rusek, witając przybyłych gości oraz członków zarządu. W spotkaniu 

uczestniczyli:​
– Wiesław Buż  I Wicewojewoda Podkarpacki,​
– mł. insp. Piotr Stępka Z-ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie,​
– Józef Gdański Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie,​
– Mirosław Kwaśniak Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa,​
– Antoni Duda Prezes ZG SEiRP w Warszawie,​
– Ewa Buliszak  Księgowa ZG SEiRP w Warszawie,​
– mł.insp. Łukasz Gliwa  Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie,  ​
– mł.insp. Marek Pietrykowski  Komendant Miejski Policji w Rzeszowie,​
– nadkom. Witold Bednarczyk Komendant I–go Komisariatu Policji KMP w Rzeszowie,​
– podkom. Sławomir Stępień Z-ca Komendanta I-go Komisariatu KMP w Rzeszowie,​
– Grażyna Pieróg Kierownik Sekcji Socjalnej KWP w Rzeszowie,​
– Ks. Jan Krynicki Kapelan Krajowy Państwowej Straży Pożarnej, ​
– kom. Krzysztof Filip Przewodniczący Zarządu Woj. NSZZ Policjantów w Rzeszowie,​
– Tomasz Woś  zastępca Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów,​
– Małgorzata Porada Przewodnicząca Wojewódzkiego Zarządu Zakładowego NSZZ 

Pracowników Policji w Rzeszowie,​
– Jan Machowski  V-ce Prezes Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej Ligi Obrony 

Kraju,​
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– Andrzej Kasiurak  Komendant Straży Miejskiej w Rzeszowie,​
– Roman Małek Przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Rzeszowa, Naczelny 

Redaktor miesięcznika „Echo Rzeszowa”,​
– Jan Jędrzejko V-ce Prezes Zarządu ds. BRD i Turystyki  Automobilklub w Rzeszowie, 

V-ce Prezes PZM-ot w Rzeszowie,​
– Anna Krupa Kozak oraz  Roman Kozak Firma ROMIKO,​
– Bogusław Trzpit administrator strony internetowej ZOW SEiRP w Rzeszowie,​
– Tomasz Kozłowski  Kierownik Klubu Osiedlowego ZODIAK w Rzeszowie,​
– Józef Wisz  Przewodniczący Rady Osiedla Paderewskiego. 

Po oficjalnym powitaniu przyjęto porządek obrad. Na Przewodniczącego zebrania 

wybrano Wiceprezesa Waldemara Pieniowskiego, natomiast funkcję sekretarza 

powierzono pani Halinie Pieniowskiej. Przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na 

zaproponowane funkcje. Sprzeciwu zebranych nie było, w związku z czym wniosek 

przyjęto jednogłośnie. 

Podczas spotkania głos zabrał Prezes Jan Rusek, który dokonał podsumowania pracy 

kół oraz Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w drugim półroczu 2025 roku. Wśród 

najważniejszych osiągnięć wymienił:​
-organizację krajowych i zagranicznych wycieczek turystycznych,​
-realizację turnusów rehabilitacyjnych dla seniorów,​
– aktywny udział członków Stowarzyszenia w uroczystościach organizowanych przez 

zaprzyjaźnione organizacje i instytucje. 

 

Biuletyn Informacyjny nr 12 (162) 2025 



43 

Ważnym punktem zebrania były podziękowania dla instytucji i osób wspierających 

działalność SEiRP, podkreślono wagę  współpracy z instytucjami zewnętrznymi:​
– Podziękowano Urzędowi Miasta Rzeszowa za znaczącą pomoc w organizacji 

spotkań.​
– Wskazano na pozytywne relacje z Rzeszowską Radą Seniorów oraz z innymi 

stowarzyszeniami emeryckimi w województwie.​
– Szczególne podziękowania skierowano do Prezesa Antoniego Dudy za nieustanne 

wsparcie ze strony Zarządu Głównego.​
– Wyrażono uznanie dla członków wspierających oraz administratora strony 

internetowej za nowoczesne opracowanie witryny Stowarzyszenia. 

Kluczowym punktem zebrania było wręczenie odznaczeń: 

Decyzją nr 26/K/2025 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
18 września 2025 roku, o nadaniu:​
Brązowy Medal „ZA ZASŁUGI DLA POLICJI” otrzymał: mł.insp. w stanie 
spocz. Jan Michał Łazowski s. Tadeusza. 

„Za wybitne osiągnięcia” na rzecz SEiRP w Rzeszowie. Wyróżnieni zostali: 

Waldemar Pieniowski, Marta Wytrwał, Halina Pieniowska, Dariusz Florek, Lesław 

Lutak, Jan Kornak. 

„Za zasługi dla SEiRP z Dyplomem” na rzecz SEiRP wyróżnieni zostali: 

Witold Bednarczyk, Sławomir Stępień, Grzegorz Kiebała, Tadeusz Szurlej, Marian 

Tworzydło, Artur Kocik. 

Ponadto uczestnicy zebrania zostali uhonorowani przez: 

Prezesa ZG SEiRP w Warszawie Antoniego Dudę i Prezesa ZOW SEiRP w Rzeszowie 

z okazji Jubileuszu SEiRP Medalem 35-lecia. 

 Jan Rusek, Marta Wytrwał, Krzysztof Filip, Grażyna Pieróg, Anna Bomba, Jan 

Jędrzejko, Anna Krupa Kozak, Tomasz Kozłowski, Bogusław Trzpit, Waldemar 

Pieniowski, Dariusz Florek, Andrzej Oleszek, Jan Kornak, Leszek Lutak, Marian 

Tworzydło, Danuta Mnich, Tadeusz Szurlej. 

Za zasługi dla NSZZ Policjantów, Krzyżem z okazji 35-tej Rocznicy Powstania NSZZ 
Policjantów uhonorowani zostali: Bogusław Trzpit, Anna Bomba, Marta Wytrwał, 

Genowefa Swiątoniowska-Rusinek, Grzegorz Kiebała, Józef Leszczyński, Stanisława 

Kielar, Wiesław Wolak, Jan Łazowski, Mirosław Pawełko, Marek Kisz, Ryszard 

Jakubiec, Adam Szymański, Czesław Cieślachowski, Alicja Mijal, Józef Dziedzic, Halina 

Pieniowska. 

Medalem XXX-lecia NSZZ Pracowników Policji odznaczeni zostali: 

Jan Rusek, Marian Bileńki, Bożena Szubart, Halina Wieczorowska. 
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Medalem Za zasługi dla NSZZ Pracowników Policji odznaczeni zostali : 

Waldemar Pieniowski, Józef Leszczyński, Marta Wytrwał, Halina Pieniowska, Anna 

Bomba, Mirosław Pawełko, Janusz Barański. 

Za zasługi dla Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej Ligi Obrony Kraju w 
Rzeszowie, otrzymali:​
Roman Małek, Halina Pieniowska, Mirosław Kwaśniak, Marta Wytrwał, Andrzej 

Kasiurak, Bronisław Buniowski. 

Miejskie Centrum Seniora w Rzeszowie  wraz z fundacją LEVEL UP  wyróżniło 

dziękując za umiejętność dzielenia się radością z innymi i pracę wolontariacką na rzecz 

seniorów SEiRP. Panią  Genowefę Świętoniowską-Rusinek przyznając statuetką  

WOLONTARIUSZ 60+ roku 2025. 

W kolejnym punkcie porządku zebrania głos zabrał I Wicewojewoda Podkarpacki 

Wiesław Buż. Podziękował on za zaproszenie oraz podkreślił wyjątkową aktywność 

seniorów w ich dotychczasowych działaniach. Następnie odczytał list Wojewody 

Podkarpackiej Teresy Kubas-Hul, skierowany do uczestników z okazji jubileuszu 

35-lecia SEiRP. List gratulacyjny został uroczyście przekazany na ręce Prezesa Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego w Rzeszowie Jana Ruska. Wicewojewoda złożył również 

wszystkim obecnym życzenia zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. 

W dowód uznania za dotychczasową pracę i zaangażowanie, Wiceprezes Marta 

Wytrwał wręczyła listy gratulacyjne od Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w 

Rzeszowie dla kolegów: Jana Ruska i Waldemara Pieniowskiego. 

Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i 

Rencistów Policyjnych w Warszawie Antoni Duda. W wystąpieniu odniósł się do:​
– skutków tzw. ustawy represyjnej dotykającej środowisko mundurowe,​
–  przebiegu postępowań prowadzonych „w trybie art.8a”,​
– historii powstania Stowarzyszenia oraz aktualnej sytuacji dotyczącej emerytur i rent 

policyjnych. 

Józef Gdański, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, przekazał wszystkim 

emerytom i rencistom życzenia zdrowia, udanych spotkań w koleżeńskim gronie oraz 

radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 

Przewodniczący zebrania  podziękował gościom i członkom za udział w zebraniu, po 

czym ogłosił realizację pełnego porządku zebrania. Zaprosił wszystkich uczestników 

do tradycyjnego podzielenia się opłatkiem, wspólnego obiadu oraz zabawy przy 

dźwiękach muzyki. 

Na zakończenie Prezes złożył wszystkim emerytom Świąteczne Życzenia. 

Opracowała: Halina Pieniowska  
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Obrady Śląskiej 

Delegatury 

Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów 

21 listopada 2025 roku  w Sali 
Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach odbyło się posiedzenie 
Śląskiej Delegatury Obywatelskiego 
Parlamentu Seniorów, Było to posiedzenie inauguracyjne kolejnej V kadencji, 
podczas której wybrano Prezydium, w skład którego został wybrany po raz  
czwarty Mieczysław Skowron, reprezentujący Zarząd Oddziału Wojewódzkiego  
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Katowicach. 

Podczas Sesji Plenarnej podsumowano dorobek ostatniej kadencji Śląskiej 
Delegatury. Ponadto spotkanie delegatów było okazją do wysłuchania wystąpień 
przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach na temat szeroko 
rozumianej polityki senioralnej. 

 

Tekst: Mieczysław Skowron, zdjęcia: UW w Katowicach
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Pożegnanie komisarza 
Marcina Szymańskiego 
W dniu 05.11.2025 odszedł na 

wieczną służbę komisarz w stanie 

spoczynku Marcin Szymański - 

Zebek. 

Był członkiem Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów w kole 

w Tomaszowie Mazowieckim oraz 

od 2016 roku aktywnie uczestniczył w zespole do obrony dóbr osobistych 

członków SEiRP przy oddziale okręgowym w Piotrkowie Tryb.  

Był człowiekiem empatycznym, mądrym, oczytanym, prawym i sprawiedliwym. 

Przepełnionym dobrocią i walką o lepsze, dostatniejsze jutro, godziwe dożycie 

sędziwej starości, dbającym o dobro swojej rodziny i wiernych przyjaciół. 

Kochał historię ziemi tomaszowskiej, zwłaszcza okolic Inowłodza, działacz 

społeczny zawsze opowiadający się po stronie skrzywdzonych, domagających 

się sprawiedliwości dziejowej. Członek kilku stowarzyszeń historycznych 

propagujących kulturę regionu, którego kochał, z którego pochodził, z którym 

związany był emocjonalnie przez 80 lat. 

Jako oficer skrzywdzony obiema ustawami represyjnymi (z 2009 r. i 2016 r.) 

angażował się (słowem i czynem) w sprawy wszystkich ofiar tych aktów 

bezprawia. Pisał artykuły do prasy branżowej, listy otwarte do polityków. Jego 

aktywność i pasje skutkowały wydaniem drukiem trzech broszur „ścieżka 

fortyfikacyjna” (2024 r.), przewodnik „Ta Inowłódź czy ten Inowłódz” (2015 r.), 

„Szkic o służbach specjalnych PRL - droga do demokracji"  (2017 r.). 

Współautor wspomnień o swoim przyjacielu pułkowniku WP Marianie Zachu, 

Hubalczyku z krwi i kości. 

Był również autorem kilkudziesięciu tekstów publikowanych w olsztyńskim 

biuletynie informacyjnym. 

Będziemy zawsze Ciebie wspominać z należytym Tobie honorem jak też czcić 

wszystkie wyznawane przez Ciebie wartości. 

Żegnaj przyjacielu, cześć Twojej pamięci. 

Wojtek Trzeciecki  
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Spotkanie wigilijne członków koła SEiRP w Gdyni 
W dniu 9 grudnia 2025 roku w siedzibie Koła SEiRP w Gdyni odbyło się 
tradycyjne spotkanie wigilijne, które zgromadziło licznych członków Koła. 
W wydarzeniu uczestniczył także nadinsp. w st. spocz. Janusz Wydra, były 
Zastępca Komendanta Głównego Policji w Warszawie, który jest aktywnym 
członkiem Gdyńskiego Koła. 

Świąteczne życzenia wszystkim zebranym przekazali wspólnie 

z nadinsp. w st. spocz. Januszem Wydrą: Jan Pietruszewski – Prezes Zarządu 

Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku i Małgorzata Górska – Prezes Koła SEiRP 

w Gdyni. 

Spotkanie przebiegało w niezwykle serdecznej atmosferze. Rozmowy toczyły 

się zarówno wokół aktualnej sytuacji środowiska emeryckiego, jak 

i wspomnień z lat służby. Nie zabrakło radosnych anegdot, które przypomniały 

o dawnych koleżeńskich więziach i wspólnych doświadczeniach. 

Znaczenie wydarzenia 

●​ 🎄 Integracja środowiska – spotkanie było okazją do podtrzymania więzi 

między członkami SEiRP. 

●​ 🤝 Wymiana doświadczeń – dyskusje dotyczyły bieżących spraw 

i wyzwań emerytów policyjnych. 

●​ 🌟 Tradycja i wspólnota – wigilijne spotkania są ważnym elementem 

działalności Koła, budującym poczucie jedności i kontynuacji. 

Atmosfera pełna życzliwości i wzajemnego szacunku sprawiła, że tegoroczne 

spotkanie wigilijne pozostanie w pamięci uczestników jako wyjątkowy moment 

wspólnego świętowania. 

 

Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus
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Koło nr 31 SEiRP Siemianowice Śl. - spotkanie 

„mikołajkowo - świąteczne” 
W dniu 5 grudnia 2025 r. w Sali Kolumnowej w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach członkowie naszego Koła wzięli udział w corocznym 
spotkaniu mikołajkowo–świątecznym. 

Obecni byli również zaproszeni goście: Wiceprezydent Miasta Katowice – 

Marcin Stachura, Drugi Zastępca Prezydenta Miasta Siemianowice Śl.- Beata 

Gałecka, Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach - nadinsp. Mariusz 

Krzystyniak, Z-ca Komendanta Szkoły Policji w Katowicach – insp. dr Gabriela 

Socha, Komendant Miejski Policji w Siemianowicach Śl. - insp. Waldemar 

Wierzycki, Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w 

Siemianowicach Śl. - mł. insp. Piotr Bańka, Naczelnik Wydziału Polityki 

Społecznej  UM Katowice – Małgorzata Moryń – Trzęsimiech, Naczelnik 

Kultury i Sportu UM Siemianowice Śl. - Krzysztof Nos, Naczelnik Wydz. 

Polityki Społecznej UM Siemianowice Śl. - Katarzyna Jończyk, Przewodniczący 

Rady Miasta Siemianowice Śl.- Adam Cebula,  Dyrektor Muzeum Miejskiego 

w Siemianowicach Śl. - Wojciech Grzyb, Prezes ZG SE i RP – Antoni Duda, 

Pełnomocnik ds. Seniorów przy Prezydencie Miasta Katowice- Aleksandra 

Musioł, Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych przy Prezydencie Miasta 

Katowice- Krzysztof Hołyński, Przewodniczący Rady Seniorów Miasta 

Katowice- Tadeusz Oczko, Pełnomocnik d/s Seniorów przy Prezydencie Miasta 

Siemianowice Śl.- Beata Łuczak, Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych 

przy Prezydencie Miasta Siemianowice Śl.- Elżbieta Nieszporek, Wiceprezes 

Zakładów Lotniczych w Łodzi i wykładowca akademicki w WSB w Dąbrowie 

Górniczej – prof. dr hab. Robert Socha, Wiceprzewodnicząca Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów Regionu woj. Śląskiego – dr Ewa Piaskowska, Prezes ZG 

ZE i R SG – Sławomir Matusewicz, Przewodniczący TK ZK E i R SW 

w Katowicach – Ryszard Samojluk wraz z Wiceprzewodniczącym – 

Stanisławem Jagusiem,  Dyrektor GOK z Poraja – Urszula Ryziuk – Wilk, 

Prezes Fundacji „Podziel Się” z Chorzowa – Jan Borys wraz z Dyrektor – 

Małgorzatą Piechoczek, Wiceprezesi ZOW SE i RP – Sylwia Romaniuk i Henryk 

Mikosz, Przewodniczący WKR ZOW SE i RP – Krzysztof Debudaj,  

przedsiębiorcy i działacze z organizacji pozarządowych, twórcy 

z Ogólnopolskich Plenerów Plastycznych, członkowie i sympatycy Koła 31 

SEiRP w Siemianowicach Śl. Ogółem było ok.130 osób.  
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Całość spotkania prowadziła - Prezes Zarządu Koła - Ewa Macek. Była minuta 

cisza dla Koleżanek i Kolegów, którzy odeszli na „Wieczną Wartę” przy trąbce 

„Śpij Kolego” - w wykonaniu muzyka Orkiestry KWP w Katowicach. Na samym 

początku Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach uhonorował naszą 

koleżankę z Koła - Zofię Mazak – Łucyk Odznaką Honorową „Za Zasługi dla 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach”, która ok. 40 lat pracowała jako 

lekarz patolog w wym. Komendzie. Komendant pochwalił także bardzo dobrą 

współpracę z Prezeską Koła- Ewą Macek i Kołem 31 SE i RP Siemianowice Śl. 

W atmosferę wspólnej zabawy wprowadził nas tenor operowy - Nazar 

Tatsyshyn z Ukrainy, który na ten wieczór specjalnie przyjechał do nas z Opery 

z  Wrocławia wprawiając nas w radosny nastrój i uczestnicy aktywnie śpiewali 

razem z nim. Po tak stworzonym wspaniałym klimacie przyszła kolej na wizytę 

wyczekiwanego Mikołaja, który przy dźwiękach świątecznych melodii granych 

przez Orkiestrę Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach wkroczył na 

salę w otoczeniu Mikołajowej i Śnieżynek i po przywitaniu, złożeniu życzeń 

wręczyli każdemu drobny świąteczny upominek. 

Po typowo świątecznym obiedzie przyszła kolej na wyróżnienia aktywnych 

członków naszego Koła i osób nas wspierających. Wręczone zostały odznaki 

ZG SE i RP „Za Zasługi z Dyplomem”, Odznaki Honorowe ZOW SE i RP w 

Katowicach, Medale XXXV-lecia SE i RP. Tegoroczni jubilaci otrzymali dyplomy. 

Ogromnym wyróżnieniem było wręczenie przez przedstawicieli TK ZK E i R 

SW z Katowic -Prezes Zarządu Koła – Ewie Macek najwyższego odznaczenia 

ZK E i R Służby Więziennej „GRATIA SENIORUM”,  w postaci grawertonu. 

Przy wspólnych stołach w trakcie poczęstunku i rozmów można było obejrzeć 

film przedstawiający wspomnienia wszystkich działań Koła 31 SE i RP w 2025 

roku. Spotkanie przebiegło w miłej, wesołej atmosferze i było chwilą do 

rozmów z przyjaciółmi i wspólnych wspomnień. 

Wspaniały obiad i poczęstunek przygotowała nam zaprzyjaźniona 

i niezawodna Pizzeria Peppino z Chorzowa. 

Na koniec Prezes Ewa Macek złożyła wszystkim życzenia z okazji 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku oraz podziękowała 

Panu Prezydentowi Miasta Katowice za dofinansowanie pow. przedsięwzięcia 

w postaci Małego Granta. 

Tekst – Ewa Macek, Jacek Świderski
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Nasi seniorzy na 
turnusie 
rehabilitacyjno- 
wypoczynkowym 
w Darłówku 
W dniu 24 listopada 2025 r. 20 członków naszego Koła SEiRP rozpoczęło kolejną 
podróż po zdrowie, wypoczynek, rekreację i przygodę, a miejsce, które miało 
nam to wszystko zapewnić to  Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „POD 
ARKADAMI” w Darłówku, którego głównym przesłaniem jest hasło „ZADBAMY 
O TWOJE ZDROWIE”. 

W turnusie uczestniczyli także seniorzy z Rzeszowa, Tarnobrzega, Stalowej Woli. 

Ośrodek „POD ARKADAMI” to kompleks budynków położony w lesie sosnowym, 250 

metrów od morza, co niewątpliwie bardzo sprzyja zdrowiu, pełnej regeneracji. Czyste 

powietrze, wspaniały mikroklimat i naturalne otoczenie, to coś, czego oczekiwaliśmy. 

W trakcie 7-dniowego turnusu korzystaliśmy z zabiegów rehabilitacyjnych, które 

zostały dobrane przez fizjoterapeutów odpowiednio do potrzeb każdego z nas. 

Kuchnia zapewniła nam pyszne domowe posiłki, serwowane trzy razy dziennie 

w formie bufetu szwedzkiego, a zdrowa dieta wspierała rehabilitację i dobrze 

wpływała na nasze organizmy. Poprawa zdrowia i pozytywny nastrój, to 

niewątpliwie zasługa całej mocy atrakcji, które zostały dla nas przygotowane. 

Pracownicy ośrodka zadbali, aby nikt z nas wieczorami nie narzekał na „nudę”, 

dlatego też każdy wieczór był wesoły, śpiewny i taneczny. Atrakcji była cała moc: 

wieczorki taneczne, wspólne biesiady, wycieczka autokarowa do Ustki, 

a dopełnieniem wszystkiego była zabawa Andrzejkowa przy muzyce na żywo, 

przeplatana laniem wosku i innymi atrakcjami, za co dziękujemy. Dostarczyła ona 

wielu wspaniałych i niezapomnianych emocji, przeżyć i wrażeń. 

Czas szybko mija, kiedy pełen jest tak wielu atrakcji. Tydzień naszego pobytu 

dobiegł końca i  tak 1 grudnia 2025 r. po zjedzonym śniadanku, wypoczęci, 

z „podbudowanym” zdrowiem wyruszyliśmy w drogę powrotną, która pomimo 

dużej odległości przebiegła sprawnie, a przede wszystkim bardzo bezpiecznie. 

Około godziny 2330  powitaliśmy nasze kochane miasto Jasełko. Był to piękny 

i bardzo potrzebny czas, który z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci. 
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Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Waldemara Pieniowskiego, który 

z ogromnym zaangażowaniem, troską i profesjonalizmem zorganizował nasz 

turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy. Dzięki jego staraniom każdy etap wyjazdu - 

od przygotowania programu, poprzez dopracowanie szczegółów logistycznych, aż 

po zapewnienie uczestnikom komfortu i bezpieczeństwa - przebiegał wzorowo. 

Jesteśmy wdzięczni za poświęcony czas, serce, pracę, które sprawiły, że nasz 

wyjazd był tak udany, wartościowy i pełen wspomnień. 

Wyjazd był sfinansowany ze środków własnych uczestników turnusu. 

 

Opr. Bogusław Czeluśniak  
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Relaks, zdrowie i integracja wyjazd członków 
SEiRP OW w Gdańsku do Poddąbia 

W listopadzie 2025 roku członkowie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych Oddziału Wojewódzkiego w Gdańsku uczestniczyli w wyjątkowym 
turnusie wypoczynkowo-rehabilitacyjnym w Poddąbiu koło Ustki. Pobyt w Ośrodku 
Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnym „Słowiniec” okazał się nie tylko okazją do 
poprawy zdrowia, lecz także czasem pełnym integracji i dobrej zabawy. 

 

Już od pierwszych dni uczestnicy mogli korzystać z bogatej oferty zabiegów i zajęć 

ruchowych przygotowanych przez ośrodek. W programie znalazły się m.in. gimnastyka 

usprawniająca, ćwiczenia wpływające na koordynację i równowagę, treningi 

rozciągające oraz popularny aqua aerobik w basenie. Zajęcia prowadzone były 

w serdecznej atmosferze i dostosowane do indywidualnych możliwości wszystkich 

uczestników. 

Nie zabrakło również wydarzeń integracyjnych, które stały się miłym urozmaiceniem 

pobytu. Goście wzięli udział w koncercie akordeonowym, wieczorku tanecznym, 

a także ognisku z kiełbaskami i grzańcem. Wspólne rozmowy, zabawa i muzyka 

sprawiły, że każdy dzień w ośrodku kończył się w wyjątkowo pozytywnych nastrojach. 
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Wspaniała pogoda oraz życzliwość personelu sprawiły, że pobyt w Poddąbiu 

pozostawił wiele dobrych wspomnień. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że 

chętnie powrócą do „Słowińca” przy najbliższej okazji. Do domów wrócili 

wypoczęci, pełni energii oraz nowych sił do codziennych aktywności. 

 

Tekst: J. Fikus, zdjęcia: M. Górska
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Magia Andrzejek nad Bałtykiem w Darłówku 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych w Rzeszowie zorganizował 7-dniowy wyjazd andrzejkowy od 
24 listopada do 1 grudnia 2025 r., którego celem było malownicze Darłówko. 

 

Pobyt okazał się pełnym relaksu i atrakcji czasem, który minął uczestnikom wyjątkowo 
szybko: zabiegi, słońce, morze i wypoczynek.  

Uczestnicy zgodnie podkreślają, że jeden z najpiękniejszych elementów wyjazdu 
stanowiły zachody słońca nad Bałtykiem.  

Morze w listopadowej scenerii urzekło swoim spokojem i pięknem, co sprzyjało długim 
odprężającym spacerom. W ramach pobytu zorganizowano również wyprawę do Ustki, 
gdzie seniorzy zwiedzali urokliwy port oraz spędzili czas na odkrywaniu tego 
sympatycznego miejsca. W programie zadbano zarówno o ciało, jak i ducha. Każdy 
z uczestników korzystał z pakietu trzech zabiegów dziennie, które znakomicie 
wpłynęły na regenerację zdrowia. Wieczory upłynęły pod znakiem integracji i zabawy. 
Zorganizowano trzy wieczorki taneczne, z których centralnym punktem był tradycyjny 
Wieczór Andrzejkowy z laniem wosku. Była to okazja do wspólnego śmiechu, zabawy 
i kultywowania polskiej tradycji. Wspaniała rodzinna atmosfera, relaksacyjne zabiegi, 
liczne spacery i doskonałe humory uczestników sprawiły, że 7 dni upłynęło 
w mgnieniu oka. 

Wyjazd do Darłówka został oceniony jako niezwykle udany i pozostawił po sobie 
mnóstwo miłych przyjaźni i wspomnień. 

 

Opracowała:  Halina Pieniowska  
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Koło nr 31 SEiRP Siemianowice Śl. - 
wycieczka do term chochołowskich i jarmark 
bożonarodzeniowy w Krakowie 

 

W dniu 03 grudnia 2025 r., po całym roku wytężonej pracy, członkowie: Koła 31 
SEiRP z Siemianowic Śl. , Koła 14 SEiRP z Czechowic-Dziedzic oraz 
z Przewodniczącym Rady Seniorów Miasta Katowice i jego przedstawicielami 
udali się na wycieczkę autokarową jednodniową do Term Chochołowskich. 
Organizatorem tej wyprawy był Zarząd Koła 31 SEiRP Siemianowice Śl. Góry 
przywitały nas ładną, zimową pogodą. 

Relaksowaliśmy się ponad 3 godz. w basenach solankowych, siarkowych, jacuzzi 
i basenach podgrzewanych na wolnym powietrzu, podziwiając piękny krajobraz 
zaśnieżonych Tatr. 

Po wspaniałych kąpielach i wypoczynku zjedliśmy pyszny obiad w restauracji 
na terenie Term, gdzie obsługiwały nas panie w regionalnych strojach. 

Wypoczęci, w dobrych nastrojach w drodze powrotnej do Katowic zatrzymaliśmy 
się w Krakowie na Jarmarku Świątecznym. Rynek przystrojony był pięknymi 
iluminacjami świetlnymi. 

Chętni mogli skosztować z tradycyjnego grzańca i kupić jakąś pamiątkę. Wszystkich 
zachwycały tradycyjne bombki, malowane ręcznie, jednak ceny ich były bardzo wysokie. 

Po tak intensywnym dniu wieczorem wróciliśmy do Katowic. Z przyjemnością 
będziemy wspominać chwile w termalnych wodach Chochołowa. 

Wielkie podziękowanie należą się Prezydentowi Miasta Katowice i Wydziałowi Polityki 
Społecznej za dofinansowanie pow. wspaniałej wycieczki w postaci Małego Granta. 

Dziękujemy za wspaniałą integrację z przedstawicielami Rady Seniorów Miasta 
Katowice i z członkami Koła 14 SE i RP z Czechowic-Dziedzic, z którymi nasze Koło 
na co dzień współpracuje. 
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Opr. Ewa Macek i Jacek Świderski  
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Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia​
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1.​ „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia​
Stan na 14.03.2019 

2.​ Medyczny Ekspert Domowy 

3.​ Ubezpieczenie Lekowe 

4.​ Zakres Leków (plik Excel) 

5.​ Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1.​ Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2.​ Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3.​ Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4.​ Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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WGT poszukuje kwalifikowanych pracowników ochrony z bronią 

Zarząd Główny SEiRP nawiązał współpracę z WGT sp. z o.o. z Grupy kapitałowej 
Polskiego Holdingu Obronnego, działającą w segmencie obronności i security. 
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